

VELENCEI HÍRADÓ



VELENCE VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KIADVÁNYA
32. ÉVFOLYAM • 2024/I 2 • DECEMBER

<u>Lencseosztás 2025. január 1-jén</u>	3
<u>Közösségi összefogás a Bence-hegy tisztaságáért</u>	4
<u>Karácsonyfák Velence több pontján</u>	9
<u>Várakozás és ünnepi készülődés</u>	10
<u>Bemutatkozik Velence alpolgármestere</u>	14
<u>EB-n a Naga Dojo növendékei</u>	30



**Áldott, szeretetteljes
karácsonyi ünnepeket
és egészségben,
eredményekben gazdag
boldog új évet kívánunk!**



Krausz György
Polgármester



Dr. Miniska István
Alpolgármester



Kleinné Molnár Edit
Önkormányzati Képviselő



Schmidt József
Önkormányzati Képviselő



Heiden Ferenc
Önkormányzati Képviselő



Bársony Péter
Önkormányzati Képviselő



Faragó Péter
Önkormányzati Képviselő



Pap Zsigmond
Önkormányzati Képviselő



Kernya Gábor
Önkormányzati Képviselő

VELENCE VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETE



Köszöntő

Kedves Velenceiek, tisztelt Olvasók!

Az adventi időszak nem csak várakozás, hanem olyan különleges alkalom, amikor lelkünket is felkészíthetjük a szeretet ünnepeére. Ez az időszak Jézus születésének közeledtét hirdeti, de egyúttal arra is emlékeztet, hogy a hit, a szeretet és a közösség ereje milyen fontos a mindennapokban. Az adventi koszorú gyertyáinak fénye és az ünnepi fényekbe öltözött városunk együtt sugározzák azt a melegséget, amely a karácsony igazi szellemiségét idézi.

Ahogy körbenézek Velence utcáin, a feldíszított karácsonyfa, a gyerekek örömteli arca és a közösségi események minden pillanata azt erősíti bennem, hogy mennyire szerencsések vagyunk. Nemcsak azért, mert együtt ünnepelhetünk, hanem azért is, mert ebben a közösségben mindig találni olyan embereket, akik szívüket-lelküket beleadják abba, hogy az ünnep mindenki számára különleges legyen.

A hit erejéről XVI. Benedek pápa szavai jutnak eszembe: „*Advent csodás feladata, hogy felélesszük magunkban a jóság emlékeit és kinyissuk a remény kapuit.*” Úgy érzem, mi velenceiek is megnyitottuk ezeket a kapukat. A jóság, a közösség ereje és a szeretet már itt él közöttünk. Legyen szó a közös programokról, a jótekonysági akciókról vagy az önkéntes munkáról, mindezek azt mutatják, hogy összefogva bármit elérhetünk.

Hálás vagyok mindazoknak, akik hozzájárultak ahhoz, hogy adventi programjaink ilyen színvonalasak legyenek. A Városgazdálkodási Kft. munkatársai, a szervezőcsapat tagjai és az önkéntesek nélkül nem valósulhatott volna meg ez a különleges időszak. Köszönöm, hogy számíthatok Rátok, Önökre!

De az ünnep igazi szelleme nemcsak a külsőségekben rejlik. Az örömet, a várakozás izgalmát otthonainkban, a családkörében is átélhetjük. A szeretet mosolya, egy őszinte ölelés vagy egy apró figyelmesség mind-mind a karácsony csodájának része.

Zárásként engedjék meg, hogy az önkormányzat és a képviselő-testület nevében áldott, meghitt és szeretetben gazdag adventi várakozást, valamint boldog karácsonyt kívánjunk Önöknek és családjaiknak!

Velence város közösségeként azonban nemcsak karácsonyra, hanem az újévre is készülünk. Sok munka vár ránk, de bízom benne, hogy együtt minden kihívást

leküzdünk. Január 1-jén pedig találkozunk a kastélykertben, ahol egy tál lencsével vendégelünk meg mindenkit, és együtt indítjuk el az új esztendőt. Töltsük együtt az év első napját, és teremtsünk közösen egy még szebb jövőt Velence számára!

Áldott ünnepeket kívánok mindenkinek!

Krausz György
Velence polgármestere



Kedves Velencei Lakosok!

Töltsé velünk az újév első napját egy különleges eseményen!

2024. január 1-jén 14 órától szeretettel várjuk Önöket az adventi eseményeknek helyet adó **kastélykertben**, ahol a Velence Város Önkormányzata és helyi vállalkozók összefogásának köszönhetően mindenkinek jut egy tál meleg lencse – az újévi hagyomány jegyében, hogy bőség kíséresse az évet.

Krausz György polgármester ünnepélyes köszöntővel nyitja meg az eseményt, amely Velence életében most először kerül megrendezésre.

A kellemes hangulatot tovább fokozza majd egy csésze forró tea, és persze az, hogy együtt köszönhetjük az új esztendőt.

Hozzon magával családot, barátokat, ismerősöket – ünnepeljünk együtt 2024 kezdetét!

Szeretettel várjuk Önöket!

Közösségi összefogás a Bence-hegy tisztaságáért

Velence lakosai példás összefogással vettek részt a város által szervezett szemétszedési akcióban a Bence-hegyen. A közösségi esemény nemcsak a természet védelmében, hanem a helyi társadalmi felelősségvállalás erősítésében is fontos szerepet játszott.

A télies időjárás sem tartotta vissza a velenceieket attól, hogy közösen tisztítsák meg a Bence-hegyet egy városi szemétszedési akció keretében. Krausz György polgármester nagy örömmel számolt be az esemény sikeréről, amelyen minden korosztály képviseltette magát. A résztvevők között ott voltak a város közhivatalnokai, valamint helyi civil szervezetek tagjai is, akik szívügyüknek tekintik Velence környezetének megővését.

Az összegyűjtött hatalmas mennyiségű hulladék egyszerre tükrözi az esemény eredményességét és rámutat arra, hogy sokkal felelősebben kell bánnunk a keletkező hulladékkal. „Az ilyen társadalmi összefogásokra nagy szükség van, hiszen a helyi közösség példát mutatott környezeti- és társadalmi felelősségvállalásból” – emelte ki Krausz György.

A város polgármestere külön köszönetet mondott a Velencei Városgazdálkodás Kft. dolgozóinak, akik aktívan részt vettek a szemét elszállításában, valamint a Velence Közalapítvány tagjainak, akik teával, pogácsával és meleg ebéddel látták vendégül a résztvevőket. A vendéglátás során maradt ételeket a rászorulóknak osztották szét, ami a hideg idő beköszöntével különösen fontos segítség.

A polgármester a sikeres akció kapcsán arra kérte a város lakosait, nyaralótulajdonosait és vendégeit, hogy vigyázzanak a természet szépségeire és értékeire. „Velence az otthonunk” – hangsúlyozta, hozzátéve, hogy az ilyen közösségi tevékenységek révén tovább erősödik a város iránti elköteleződés.



Szalagavató útravalóval

A Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium végzős diákjainak szalagavatójára került sor 2024 novemberében. Az ünnepséget különleges arculati elemekkel díszített tortával tették emlékeztetéssé, melyet Velence Város Önkormányzata biztosított a diákok és hozzátartozóik számára.

A Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium hagyományos szalagavató ünnepségének adott otthont a Velence Resort & SPA, ahol Krausz György polgármester köszöntötte a végzős diákokat és elismerését fejezte ki az intézmény pedagógusainak. Az esemény meghitt és felemelő pillanatai között kiemelkedett a polgármester beszéde, amelyben hangsúlyozta a szalagavató szimbolikus jelentőségét:

„A szalagavató ünnepség iskolás éveink során az egyik legkiemelkedőbb, legmeghatóbb esemény. Mélyről fakadó szimbolikájával egyszerre köti össze a múltat, a jelent és a jövőt. Az elmúlt évek kemény munkájának, fejlődésének és kitartásának szimbóluma.”

Beszédében Krausz György méltatta az iskola közösségi szellemét és a tanárok munkáját: „A tanáraitok nem csupán oktatók, hanem egyben



mentorok is, akik inspirálnak, és személyes példamutatással bontakoztatják ki az egyéniséget, a jellemet és a tehetséget.”

A szalagavató ünnepségen a diákok színes és szórakoztató műsorral kápráztatták el a közönséget, amelyben osztálytáncok, diavetítések és a hagyományos keringő is helyet kapott. Az est fénypontja egyedi, Zöldligetes arculati

elemekkel díszített torta volt, amelyet Velence Város Önkormányzatának képviselő-testülete készíttetett a diákok és hozzátartozóik számára.

A polgármester az ünnepség végén útravaló gondolatokkal búcsúzott a diákoktól: "Kívánom, hogy minden végzős diák bátran és magabiztosan lépjen a nagybetűs életbe, és érje el mindazt, amit célul tűz ki maga elé. Merjete álmodni, higgyétek el, az álmok néha valóra válnak!"

Az est zárásaként a diákok közös táncot jártak szüleikkel, méltóképpen megkoronázva ezt a különleges eseményt.

Diákszemmel

November 23-án tartottuk iskolánk immár negyedik végzős osztályának szalagavatóját. Több hónapnyi lelkes, bár sokszor kimerítő munka gyümölcset a Velence Resort & Spa-ban ünnepeltük meg.

A felkészülési időszak olykor feszülten, néha stresszesen telt, de az órák többsége vidám és humoros hangulatban zajlott. A szalagavató előtti percekben, felsorakozva, meghatódva éltük át, hogy ez a pillanat igazán rólunk szól.

A szalagtűzés előtt beszédekkel hallhattunk a Baptista Szeretetszolgálat oktatási főigazgatójától, Szabó Csabától, Krausz György polgármestertől, valamint iskolánk igazgatójától, Czuppon Istvántól. A szalagok feltűzése után Tóth Krisztián, iskolánk lelkésze mondott áldást ránk.

Ezután sietve áttöltöttünk az osztálytánc-produkciókhoz, amely ikonikus filmek témáját dolgozta fel. Ezt követően tanárainktól egy szívhez szóló és humoros rapelőadást kaptunk ajándékba, amely örök emlék marad számunkra.

Végül, de nem utolsósorban osztályunk keringőjével zártuk a műsort, amit őszinte örömmel táncoltunk el. A műsor után közös táncra hívtuk szüleinket és vendégeinket, majd állófogadásra invitáltuk őket.

Az esemény lezárása után elkezdtünk készülni az afterpartira, ahol levezettük a szalagavatóval járó izgalmat, és újabb örök emlékeket szereztünk együtt.

Fájó szívvel, de gyönyörű emlékként búcsúzunk a szalagavatóunktól és a felkészüléstől. Tudjuk, hogy az érettségig kevés, de annál keményebb hónapok várnak még ránk.

Horváth-Szabó Molli, 12.a

Közmeghallgatás Velencén: beszámoló a város ügyeiről és lakossági észrevételekről

A velencei Képviselő-testület novemberi közmeghallgatásán a polgármester részletesen tájékoztatta a lakosokat a város aktuális ügyeiről, köztük a VVG Kft. helyzetéről, a közlekedési és infrastrukturális fejlesztésekről, valamint a peres ügyek állásáról. Az önkormányzat ígéretet tett a beérkezett észrevételek 15 napon belüli megválaszolására.

A Képviselő-testület 2024. november 28. napján megtartotta a törvény által kötelezően előírt éves közmeghallgatását. A közmeghallgatáson a polgármester beszámolt a VVG Kft. jelenlegi helyzetéről és jövőbeni terveiről. Képet adott az Északi-strand helyzetéről, az Újtelepi forgalmi rendről, a velencei utak állapotáról, valamint az aktuálisan elvégzendő kátyúzási munkálatokról pontos cím-megjelöléssel. Információt nyújtott a Fő utcai gyalogátkelőről, a parkolási rendelet felülvizsgálatáról és annak eredményeiről, a kikötők állapotáról. Tájékoztatást adott a várost érintő peres ügyekről, valamint a város pénzügyi helyzetéről.

A beszámolót követően a jelenlévő lakosok számára nyílt lehetőség kérdéseiket, véleményüket, javaslataikat ismertetni. Felvetődött a szükséges sebességkorlátozás kérdése, a közvilágítás hiányosságai, a velencei infrastruktúrával kapcsolatos

észrevételek, különös tekintettel az aluljáróra, a csapadékvíz-elvezető árkok állapotára, valamint a közműhálózatot érintő, túlépítkezésekből fakadó terhelésekre. Felmerült továbbá az illegális hulladéklerakás problémája, valamint a közterületek parkolási céllal történő használata.

A közmeghallgatást megelőzően beérkezett lakossági észrevételekre az önkormányzat 15 napon belüli válaszadást ígért.



A város folyamatban lévő peres ügyeiről a közmeghallgatáson elhangzott: a peres eljárások döntő része a Velence Korzó üzemeltetésére vonatkozik. Az egyik legfontosabb ügy az úgynevezett parkolási közigazgatási per, amelyben a Veszprémi Törvényszék 2024. október 2. napján kelt ítéletében elutasította a Gomi Kft. keresetét, figyelemmel arra, hogy az önkormányzat jogszerűen állapította meg a Velence Korzó üzemeltetéséért felelős cég jogosulatlan közterület használatát. A Gomi Kft. nem jogosult közterületi parkolási tevékenység folytatására, az ítélet ellen fellebbezésnek helye nincs. A végrehajtás tekintetében hetek óta tart az egyeztetés az önkormányzat jogi képviselőjével, így amint egyértelmű válasz érkezik arra, hogy a jogszerű végrehajtást milyen módon lehet érvényesíteni, a testületi hatáskörbe tartozó döntésekhez haladéktalanul a testület elé terjesztik a szükséges napi-rendi pontokat, illetőleg amennyiben szükséges, jegyzői döntéshozatalra is azonnal sor kerül.

A polgármester hangsúlyozta: a perek kapcsán nincs lehetőség előzetes megegyezésre azok vége előtt. „Mivel egyetértünk mindazon döntéssel, amelyeket az előző képviselő-testület az önkormányzat érdekében meghozott, úgy gondoljuk, jelen pillanatban szerződészegés áll fenn. A Korzó nem azt a célt szolgálja, ami Velence városának és lakosságának komfortérzetét biztosítaná. Nehéz hagyni, de mi úgy gondoljuk, hogy a korzó a velenceieké és az idelátogató vendégeké”.

Cél a biztonságos Velence!

A Gárdonyi Rendőrkapitányság adott otthont a Közbiztonsági Egyeztető Fórumnak, ahol a közbiztonság fejlesztése és a települések együttműködése került fókuszba.

A Gárdonyi Rendőrkapitányság adott otthont a Közbiztonsági Egyeztető Fórumnak, amelyen Kovács Zsolt rendőrezredes, a kapitányság vezetője és Szabó Vendel Fejér vármegyei rendőr-főkapitány mellett a térség polgármesterei, a rendőrség osztályvezetői, valamint számos érintett szakember vett részt. A fórum célja a közbiztonság fenntartása és további fejlesztése volt, különös tekintettel Velence városának terveire.

A találkozón elhangzott, hogy Velence városa városrendészeti osztályt hoz létre, melynek célja a közterületi rend fenntartása és egy fegyveres mezőőr szolgálatba állítása. Ez az intézkedés az

illegális hulladéklerakás visszaszorítását szolgálja. Továbbá Velence három állandó sebességmérő kamerát helyez üzembe a közlekedésbiztonság növelése érdekében, a mérési pontok meghatározásában pedig a rendőrség véleményét is kikéri.

Az autópálya építésével kapcsolatos közlekedési nehézségek kapcsán a városvezetés egy új körforgalom megépítését szorgalmazza a Nadapi út és a Meszlényi út kereszteződésében. A fórumon emellett szó esett közterületi kamerák telepítéséről, a polgárőr hajó szolgálatba állításáról, valamint egy rendőrség által üzemeltetett drón beszerzéséről is.

A résztvevők egyetértettek abban, hogy az előirányzott fejlesztések jelentősen hozzájárulnak a "Biztonságos Velence" projekt megvalósításához, amely mind a helyiek, mind a látogatók számára növelheti a város vonzerejét és biztonságát.



A Velencei-tó jövőjéről: Horgászfórum Velencén

November 29-én, harmadik alkalommal rendezte meg a Magyar Országos Horgász Szövetség (MOHOSZ) Horgászfórumát Velencén. Az esemény célja a tó védelmével kapcsolatos kihívások, lehetőségek és megoldások megvitatása volt, amelyen szakértők, döntéshozók és horgásztársadalmi képviselők egyaránt részt vettek.

Szűcs Lajos, a MOHOSZ elnöke köszöntőjében hangsúlyozta, hogy a szövetség továbbra is elkötelezett a Velencei-tó megóvása mellett. Bejelentette, hogy a jövő évben nem emelkednek a horgászdíjak, biztosítva a tóparti horgászat kiszámíthatóságát.

Az esemény nyitóelőadását Tessely Zoltán országgyűlési képviselő, a Velencei-tó területfejlesztésért felelős miniszterelnöki biztos tartotta, akinek szavait a feol.hu („Törvénnyel védhetik a Velencei-tó jövőjét - szövetségesekre van szükség”, 2024.12.29.) cikke idézte: „A Velencei-tó törvényének megalkotása nemcsak szabályozott környezetet, hanem felelős gazdát és modern szakmai hátteret biztosítana a tó számára.” A képviselő emlékeztetett, hogy bár a jelenlegi vízállás javulást mutat a 2022-es történelmi mélyponthoz képest, a tó szabályozási szintje még mindig messze van az optimálistól.

A fórum tudományos szempontból is átfogó képet nyújtott a tó helyzetéről. Dr. Ferincz Árpád, a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem professzora hangsúlyozta a fenntartható vízgazdálkodás fontosságát, míg Pálkás Imre Pál, a MOHOSZ velencei-tavi kirendeltségének vezetője reményteljes üzenettel állt elő: „A remény és a bizalom éve a Velencei-tónál.” Előadásában elmondta: a haltelepítések folytatódnak, melyek célja a tó ökológiai egyensúlyának fenntartása. Dérer István, a MOHOSZ főigazgatója a tó hosszú távú fenntarthatóságáról beszélt, rámutatva, hogy a szikes tó története során már többször kiszáradt. Mint mondta: „Az ökológiai rendszert mesterségesen fenn kell tartani, hiszen ez

társadalmi érdek.” A fórumon szó esett a Velencei-tó horgászturisztikai fejlesztési terveiről is, amelyekre 1,5 milliárd forint áll rendelkezésre 2030-ig. A tervezett projektek között szerepel egy közösségi horgászközpont és egy tudományos bázis létrehozása.



Velence jövője: egyeztetés a Parlamentben

A Parlamentben járt novemberben a velencei Fidesz-frakció. Az egyeztetés célja a város jelenlegi ügyeinek és fejlesztési terveinek előmozdítása volt.

Velence városának fejlődése és gyarapodása érdekében a folyamatos párbeszéd és együttműködés kiemelt fontosságú – fogalmazott Krausz György polgármester,



miután képviselőtársaival együtt Tessely Zoltán országgyűlési képviselőt kereste fel parlamenti irodájában 2024

novemberében. Az egyeztetés során a város jelenlegi ügyeiről és jövőbeli terveiről esett szó, amelyek célja, hogy Velence ismét a Velencei-tó ékkövévé váljon.

A találkozót Tessely Zoltán pozitív hangnemben értékelte: „Krausz György polgármestert és a velencei Fidesz-frakció tagjait fogadtam parlamenti dolgozószobámban, ahol a város fejlesztési elképzeléseiről egyeztettünk. Hajrá, Velence!” – osztotta meg a találkozó eredményeit közösségi oldalán.

Krausz György hangsúlyozta, hogy a döntéshozókkal való állandó párbeszéd elengedhetetlen a város fejlődése érdekében: „Ahogy mindig is vallottam, egy ismét fejlődő

és gyarapodó Velence megteremtése érdekében, minden döntéshozóval folyamatosan késznek kell lennünk az egyeztetésekre és az együttműködésre. Hiszek benne, hogy közösen és kitartó munkával városunk ismét a Velencei-tó ékköve lehet.”



Velence ünnepelte az idősek generációját Meghitt est a közösségért

Rekordszámú résztvevővel, azaz több mint kétszáz nyugdíjas részvételével ünnepelte Velence Város Önkormányzata az Idősek Nemzetközi Világnapját december 12-én, a Velence Resort & SPA-ban. Az idősek értékteremtő munkáját köszönték meg az eseményen.

2024. december 12-én a Velence Resort & SPA-ban tartották az Idősek Nemzetközi Világnapjának hivatalos ünnepségét, amelyre több mint kétszáz velencei nyugdíjas látogatott el. Bár az esemény hagyományosan október 1-jén van, az idei programot az új hivatali tisztségek felvétele

miatt decemberben tartotta az új önkormányzat.

Krausz György polgármester beszédében kiemelte, hogy a jelen generációk sikerei az idősek munkájának és példamutatásának köszönhetők: „a jelen nem más, mint az előttünk járók hagyatéka, és az utánunk jövőkelőlege” – fogalmazott. A polgármester, dr. Miniska István alpolgármester, valamint Kleinné Molnár

Edit képviselőasszony és Heiden Ferenc képviselő virágokkal köszöntötték többek között Egresfaviné Vidos Annát és Herczeg Ferencnét, valamint a legidősebb



jelenlévőket, Belháziné Szűcs Máriát és Bajáczki Lászlót. Az esemény jó hangulatban telt, és a városvezetés áldott adventi időszakot kívánt minden résztvevőnek.



Karácsonyfák Velence több pontján

Az idei évben már Velence három helyszínén állítottak karácsonyfát az ünnepi időszakra, amelyeket helyi családok felajánlásából díszítettek fel. Az adventi előkészületek a közösség összefogásának és számos önkéntes támogatásának köszönhetők.

Az idei évben Velencén három helyszínen, a Kastély parkjában, a Bence-hegy lábánál a Tesco mellett, valamint az Újtelepi körfalomban állítottak fel ünnepi karácsonyfát. A fákat helyi családok, Gold Tiborné, Szabó Tamás és családja, valamint a Heiden család ajánlották fel a város számára, hozzájárulva az adventi készülődés meghittségéhez.

Köszönet illeti Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesületét, a VVG Kft. dolgozóit, Velence Város Közterület-felügyeletét, a Velencei Polgárőrséget, Láng Sándort, Pósa Józsefet, az Oroszlán családot, továbbá a Heiden Tüzép és Heiden Ferenc képviselő úr közreműködését és támogatását, akik mindannyian részt vettek az előkészületekben.

A közösség összefogása tette lehetővé, hogy minden készen álljon az ünneplésre, az idei adventi időszak pedig lehetőséget nyújt arra, hogy a velencei lakosok félretegyék a hétköznapi gondjait és szeretettel forduljanak egymás felé.



Várakozás és ünnepi készülődés



Velencén advent első két vasárnapján színes és meghitt programokkal indult az ünnepi készülődés. December 1-jén karácsonyi díszek készítése és gyertyagyújtás mellett a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde adventi műsora, valamint a Kutyomfitty Társulat és a Vízer Trió koncertje varázsolt ünnepi hangulatot. December 8-án a Portéka Színpad előadása és Szalczgruber Mariann ringató foglalkozása mellett a Mikulás is megérkezett, a napot pedig a második adventi gyertya meggyújtása zárta.

Az adventi programok során készült képeken megelevenednek a közös gyertyagyújtások meghitt pillanatai, a találkozások a vásárban és a fellépések örömteli hangulata. Érdeemes végiglapozni a legjobb pillanatokat, amelyek a város közösségi életének ünnepi összefogását tükrözik.



A Mikulás lovaskocsin érkezett

December 6-án varázslatos ünnepi hangulat töltötte be Velence utcáit: a Mikulás lovaskocsival járta be a várost, hogy mosolyt csaljon kicsik és nagyok arcára. A Kastélyparkban mini discoval és ünnepi fényvetítéssel tette emlékezetessé az estét, hálával köszöntve minden segítőt és résztvevőt.

Idén harmadik alkalommal rendezte meg Velence a Mikulásváró eseményt, amelynek fénypontja a Mikulás háromórás lovaskocsis körútja volt. Az út végén a Kastélyparkban mini disco és varázslatos fényvetítés várta a családokat, akik együtt ünnepelhettek az év legmeghitebb időszakának közeledtével. A rendezvény a helyi közösség és támogatók összefogásával valósult meg, akiknek a Mikulás külön köszönetet mondott az élményekben gazdag, felejthetetlen napért.



A Mikulás az alábbi támogatóknak mond köszönetet:

Velence Város Önkormányzata
 Velence Polgárőrség
 Velence Közterület-felügyelet
 Krausz György és családja
 Heiden család
 Balog Gáspár és családja
 Pintér család
 Gajdos család

Velence Pékség Rinis Qarri
 Hauszman Alajos
 Könyvtár dolgozói
 Meseliget Óvoda Alapítvány
 Baglyas Ádám és Görög Attila
 (fényvetítés, mini disco)
 VVG Kft.
 helyi vállalkozók



Ez történt a 2024. november 14-i testületi ülésen

1. Velence Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2024. november 14. napján tartott ülésén döntött a helyi adókról szóló 23/2022. (XII. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról. A módosítás értelmében az építményadóra vonatkozó kedvezmények megállapításához szükséges, egy főre eső nettó jövedelemhatár 130 000 Ft-ra, egyedül élő adózó esetében 150 000 Ft-ra módosul, növelve ezzel az építményadó-kedvezményre jogosultak körét.

Változott a szálláshelyek által fizetendő idegenforgalmi adó, mely 590 Ft-ról 800 Ft-ra emelkedik a rendelet-módosítás értelmében.

Módosította továbbá a Képviselő-testület az adórendelet 1. mellékletét, mely a velencei ingatlanok övezeti besorolását szabályozza. A módosítás alapján kiemelt tóparti besorolás alá kerül a Kemping utca, a Gólya villapark, a Drótszamar kemping és a tó által körühatárolt szabálytalan terület.

Fenti módosítások 2025. január 1. napjától hatályosak.

A Pénzügyi, Városfejlesztési és Turisztikai Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület 2025. június 30. napjáig napirendjére tűzi az adórendelet teljes felülvizsgálatát.

2. A Képviselő-testület tárgyalta a Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (továbbiakban: VHKG NKft.) működéséhez kapcsolódó szükségszerű döntésekről. A VHKG NKft. tagjai 2010-ben szindikátusi szerződést kötöttek, amely a VHKG NKft. operatív irányítására, ellenőrzési és felügyeleti rendszerének személyi kérdéseire vonatkozó szabályokat tartalmazza. Figyelemmel azonban az időközben megváltozott névre, székhelyre és tulajdonosi összetételre, illetőleg a szabályozás alapjául szolgáló jogszabály módosulására, új szindikátusi szerződés aláírása vált szükségessé.

A VHKG NKft. indítványozta továbbá, hogy a Képviselő-testület nevezze meg azt a személyt, akit a felügyelő bizottságba delegálni kíván. A Képviselő-testület a 2024. július 11. napi ülésén felügyelő bizottsági tagnak Sarf György Szilárdot bízta meg. Tekintettel azonban Sarf György Szilárd

képviselői mandátumának megszűnésére, a Képviselő-testület döntött 2024. november 15. napi hatállyal történő visszahívásáról, s új tagként Bársony Péter képviselő delegálásáról.

3. A Képviselő-testület döntött a Velence, belterület 141/4 hrsz-ú magánút közforgalom előli elzárásának ügyében indult perbe történő belépés kapcsán. Az érintett magánút elzárását engedélyező határozat bírósági felülvizsgálata iránt a magánút elzárásával érintett ingatlan tulajdonosa keresetlevelet nyújtott be. A Veszprémi Törvényszék a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 20. § (1) bekezdése alapján értesítette az érdekelteket a perbelépés lehetőségéről. Tekintettel arra, hogy a Velence 141/4 hrsz-ú magánút közforgalom előli elzárásának ügyében indult perben hozandó ítélet az Önkormányzat jogát vagy jogos érdekét közvetlenül nem érinti, a Képviselő-testület arról döntött, hogy a nevezett perbe nem kíván belépni.

4. A Velence Város Önkormányzata által alapított Velence Közalapítvány kuratóriumának, valamint felügyelő bizottságának tagjai a közelmúltban lemondtak tisztségükről, ezért szükségessé vált új tagok megválasztása.

A Képviselő-testület a Velence Közalapítvány új kuratóriumi tagjának választotta Kiss Viktor Csabát, Tarnóczy Esztert, valamint Heiden Hajnalkát. A Velence Közalapítvány felügyelő bizottságának új tagjai Goór Mónika, Havas-Podhorszki Anikó és Tarkovacs Anita Eszter.

Fenti módosításokra tekintettel a Képviselő-testület elfogadta a Velence Közalapítvány Alapító Okiratának módosítására irányuló javaslatot is.

2024. november 28.

1. Velence Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2024. november 28. napján tartott ülésén döntött a parkolás és várakozás rendjéről szóló 20/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról. A módosítás értelmében a várakozási területek tekintetében megszüntetésre kerül az I. és a II. díjővezet szerinti megosztás. Az új várakozási övezeteket a rendelet 1. melléklete tartalmazza. A rendelet

2. melléklete szabályozza a várakozási díj mértékét, mely a módosítás után egységesen 450 Ft a személygépkocsik, továbbá 1350 Ft az autóbusz, járműszerelvény, tehergépkocsi, vontató, lassú jármű, pótkocsi vonatkozásában.

Szintén a fenti módosítás eredménye, hogy a Velence Város területére szóló éves parkolóberlet ára 36.000 Ft-ra, a velencei lakhellyel rendelkezők számára biztosított lakossági berlet ára 7000 Ft-ra módosul. Az éves berlet minden év január 1. napjától a következő év január 31. napjáig érvényes. Beemelésre kerül a Velencén tartózkodási hellyel rendelkező természetes személyek számára elérhető kedvezményes berletvásárlási lehetőség, melynek ára 20.000 Ft. E kedvezményre jogosultak továbbá a Kápolnásnyéken, Sukorón, Nadapon, Vereben vagy Pázmádon lakóhellyel rendelkező természetes személyek.

2. Döntés született a Velencei Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési és Városfejlesztési Osztályának létszámbővítéséről. Tekintettel a főépítési feladatok jellegére és mennyiségére, valamint a fenti feladatok ellátására biztosított, határozott idejű jogviszony megszűnésére, szükségessé vált további 1 fő városüzemeltetési ügyn-tézői álláshely létrehozása 2025. január 1. napjától.

3. A köztulajdonban álló gazdasági társaságok vonatkozásában szükséges a Felügyelő Bizottság ügyrendjének a törvény szerinti jóváhagyása. E rendelkezés alapján tárgyalta a Képviselő-testület a Velence Városgazdálkodási Korlátolt Felelősségű Társaság (továbbiakban: VVG Kft.) Felügyelő Bizottságának ügyrendjéről. A Ptk. előírása alapján a felügyelőbizottság ügyrendjét maga állapítja meg, és azt a gazdasági társaság legfőbb szerve, jelen esetben a Képviselő-testület hagyja jóvá.

A VVG Kft. Felügyelő Bizottsága felülvizsgálta a korábbi, 2016. október 28. napján jóváhagyott ügyrendet, és a 2024. október 29. napján megtartott felügyelő bizottsági ülésen döntött az új ügyrend elfogadásáról, és annak jóváhagyása céljából a Társaság Alapítója, azaz Velence Város Önkormányzata számára történő megküldéséről.

4. A Képviselő-testület a 2024. november 14-i ülésén döntött beszerzési eljárás megindításáról a *Velencei Híradó* nyomdai, egységcsomagolási és szállítási feladatainak ellátására vonatkozóan. A határozat szerinti gazdasági társaságoknak megküldött ajánlattételi felhívásra két ajánlat érkezett, melyek azonban nem feleltek meg az ajánlattételi felhívásban foglaltaknak, így a Képviselő-testület az eljárást eredménytelennek nyilvánította. Ezzel egyidejűleg új beszerzési eljárás megindításáról döntött némileg pontosított ajánlati feltételek meghatározása mellett. A Képviselő-testület döntése értelmében az új ajánlattételi felhívás ugyanazon gazdasági társaságoknak került megküldésre, mint előzőleg. Az ajánlattételi határidő: 2024. december 4. napja.

5. A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretében a 2021-2027. programozási időszakban meghirdetett felhívásra Pusztaszabolcs és Velence Város Önkormányzata 2022.01.13. napján Konzorciumi Együtműködési Megállapodást kötött a „Gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztés” című felhívás támogatási kérelmének benyújtása érdekében. Ennek megfelelően a pályázat benyújtásra került, amely a Területfejlesztési Operatív Programok Irányító Hatóságának értesítése alapján támogatói döntésben részesült.

A pályázat 2021 októberében a Velencei Meseliget Óvoda Felújítása című pályázatlőkészítő terv alapján, mindkét óvodára vonatkozóan készült el. A tervdokumentáció, a műszaki leírások és a költségbecslés kizárólag a pályázat előkészítésére és beadására irányult, azonban a továbbiakban szakágankénti kiviteli tervdokumentáció és részletes tételes költségvetés kiírás elkészítése szükséges, figyelembe véve az utóbbi időszakban az épületeken végzett állagmegóvási munkákat.

A projektmenedzseri feladatokat ellátó szervezet mielőbbi kiválasztása azért vált szükségsszerűvé, hogy minél előbb el tudjon kezdődni a projekt tényleges elindítása. A Képviselő-testület döntése értelmében négy gazdasági társaságnak kerül kiküldésre a vonatkozó ajánlattételi felhívás, melyből egy gazdasági társaság képviselői javaslat alapján került beemelésre az önkormányzati határozat szövegébe.

Polgármesteri kalendárium

Szemezgetés a novemberi és decemberi városvezetői teendőkből

November 11. Települési ügyekkel kapcsolatos megbeszélést tartott, és részt vett regionális egyeztetéseken.

November 12. Ügyfeleket fogadott, valamint megbeszélést folytatott a Velence Medence fejlesztésének lehetőségéről.

November 13. Részt vett az M7-es autópálya bővítésének tervezéséről szóló egyeztetésen, és tárgyalt több helyi fejlesztési projektről.

November 14. Részt vett a Kistérségi Társulás alakuló ülésén, valamint képviselő-testületi ülést vezetett.

November 15. Tárgyalt helyi, környékbeli cégekkel, többek között Velence energiatakarékos közvilágítási fejlesztéséről.

November 17. Szemétszedési akcióban vett részt a Bence-hegyen.

November 18. Foglalkozott a Velence Újtelepi forgalmi renddel, és bemutatkozott a Zöldliget Iskola nevelőtestületének.

November 19. Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Operatív Tanácsának ülésén vett részt, és helyi fejlesztési ügyekben tárgyalt.

November 20. Egyeztetett a városi adventi programokról és részt vett a Gárdonyi Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumon.

November 21. Bejárást tartott a Mészleny-kastélyban és részt vett bizottsági üléseken.

November 22. A nádvágási idény előtti hatósági egyeztetésen képviselte Velencét, s többek között velencei-tavi helyszíni bejáráson is volt.

November 23. Részt vett a Zöldliget Gimnázium szalagavató ünnepségén.

November 25. Települési ügyekkel kapcsolatos heti megbeszélést tartott.

November 26. Helyi és regionális fejlesztésekről egyeztetett több résztvevővel.

Megkezdődött az adventi előkészület

November 27. Az adventi rendezvények előkészítését ellenőrizte, és vízbázis bővítéssel kapcsolatos tárgyalásokon vett részt.

November 28. Közmeghallgatást vezetett a képviselő-testületi ülés után. Ezt követően a képviselő-testület több tagjával részt vett Gyopáros Alpár kormánybiztos

és Tessely Zoltán országgyűlési képviselő fórumán a Velence Resort & Spa-ban.

November 29. Részt vett a III. Velencei-tavi Horgászfórumon.

December 2. A posta újranyitásával kapcsolatos egyeztetéseket folytatott.

December 3. Helyszíni bejárást tartott a Csontrét területén.

December 4. Helyi termelői piac létesítésével kapcsolatos megbeszélést tartott, és részt vett a partfal rehabilitációval kapcsolatos egyeztetéseken.

December 5. Helyi hivatalos ügyek tárgyalását folytatta le, egyeztetett önkormányzati osztályvezetőkkel és aljegyzővel.

Ünnepségek, ülések

December 6. Humán Társulási ülésen képviselte Velencét. Majd este részt vett a III. Velencei Mikulásváró programján.

December 9. Az M7-es autópálya fejlesztésének kivitelezőivel tárgyalt.

December 10. Részt vett a Velencei Növény- és Talajvédelmi Intézmény emlékünnepején. Délután karitatív programon vett részt.

December 11. A járóbeteg-ellátás területének fejlesztéséről egyeztetett.

Karácsonyi események, átadások

December 12. Idősek karácsonyi rendezvényén vett részt a képviselő-testületi ülés után.



December 14. Megtiszeltelte jelenlétével a Nosztalgia Nyugdíjas Klub karácsonyi ünnepségét.

December 17. Részt vett a Mészleny-kastély vízvezeték műszaki átadásán.

December 20. Óvodai és iskolai karácsonyi ünnepségeken köszöntötte a résztvevőket.

Velence új alpolgármestere: Dr. Miniska István „Az emberek iránti elköteleződés az életem része”

Velence lakói jól ismerhetik Dr. Miniska Istvánt, aki 2024 novemberében alpolgármesterként kezdte meg munkáját a városban. Az emberek egészségéért és jólétéért dolgozó orvos számára Velence nemcsak lakóhely, hanem otthon, közösség, sőt küldetés is. „A családommal együtt érkeztem ide 37 évvel ezelőtt, és azóta ez a város a szívünkhöz nőtt. Most alpolgármesterként szeretném visszaadni mindazt, amit Velencétől kaptam” – mondja az újonnan kinevezett alpolgármester, aki gazdag szakmai és magánéleti tapasztalatáról is mesélt.

Egy Székelyföldről induló történet

– Székelyföldön születtem, ott nőttem fel keresztény, konzervatív családban, ahol a közösségért való felelősségvállalás természetes volt – emlékezik vissza Dr. Miniska István. 1988-ban feleségével, Dr. Szabó Irénnel és két kisgyermekükkel érkeztek Magyarországra. – A székesfehérvári

részévé. – Telen korcsolyáztunk a tavon, nyáron strandoltunk. Velence olyan hely volt, ahol mindent megtaláltunk, amire a családuknak szüksége volt.

Szakmai pálya és vállalkozás

– Az egészségügy számomra nemcsak szakma, hanem hivatás. Mindig úgy éreztem, hogy kötelességem tenni az emberek jólétéért – mondja. 1995-ben új fejezet kezdődött az életükben, amikor vállalkozásba kezdtek: közös céget alapítottak, amelyben felesége a háziorvosi rendelőt, ő pedig a foglalkozás-egészségügyi szolgáltatásokat vezeti.

Több mint három évtizedes karrierje során nemcsak kórházi és háziorvosi tapasztalatot szerzett, hanem vezetőként is bizonyított. – Az ALCOA magyarországi telephelyein és a MOL-csoportnál részt vettem olyan egészségügyi rendszerek kialakításában, amelyek a munkavállalók testi-lelki jóllétét szolgálták. Büszke vagyok arra, hogy nemcsak itthon, hanem nemzetközi szinten is hozzájárulhattam az egészségügy fejlődéséhez.

Velence, a szívügye

– Velence mindig több volt számunkra, mint lakóhely. Ez egy közösség, ahol barátságok szövődnek, és ahol mindenki figyel a másikra – vallja a doktor, akinek a város fejlődése iránti elköteleződése most alpolgármesterként is vezérli. – Velencét úgy szeretjük, ahogy van, de szeretnénk segíteni abban, hogy a város tovább fejlődjön, miközben megőrzi azt a

családias hangulatot, amit régen annyira szerettünk.

A közösségi életben való aktív részvétel sem áll távol tőle: a Velencei-tavi Szent Benedictus Borrend tagjaként és a helyi református egyházközség presbitereként igyekszik hozzájárulni a város kulturális és szellemi életéhez.

A család és az élet apró örömei

– A legnagyobb boldogságot most a négy unokánk jelenti, akik szinte minden hétvégén Velencére jönnek. Imádják ezt a helyet, ahogy mi is. Számukra is azt szeretnénk, hogy egy olyan Velencét lássanak, ahol jó élni – meséli az alpolgármester, aki a család mellett időt szakít az olvasásra, sportolásra és utazásra is. – A síelés például gyerekkorom óta a kikapcsolódás egyik legjobb formája számomra.

Új célok alpolgármesterként

– Hiszek abban, hogy a szakmai tudásomat és tapasztalatomat most a város szolgálatába állíthatom. Olyan programokat szeretnék támogatni, amelyek a közösség életminőségét javítják – mondja az új alpolgármester.

Dr. Miniska István nemcsak orvosként, hanem vezetőként is olyan személy, aki az emberek igényeire figyel, és közös célokat tűz ki a közösségért. – Ez a város sokat adott nekünk, most rajtunk a sor, hogy visszaadjuk mindazt, amit kaptunk.

Ám Velence lakói mostantól nemcsak alpolgármesterként találkozhatnak vele, hanem a következő lapszámtól kezdve egészségvédelmi témájú cikkeiben is, amelyeket a *Velencei Híradóban* közöl. – Fontos számomra, hogy a tudásommal segíthessek, akár tanácsokkal, akár konkrét programokkal. Ez az, amiért dolgozom.



kórház akkori igazgatója, Csomán István nagy segítséget nyújtott: állást ajánlott nekem a traumatológián, a feleségem pedig Velence körzeti háziorvosa lett. Így kerülünk ide, és soha nem bántuk meg.

A család hamar beilleszkedett Velencén: gyermekeik itt nőttek fel, és a Velencei-tó környéke vált a család életének szerves

Útjavítások Velencén: munkálatok a tél kezdetéig

Több helyszínen zajlanak útjavítási munkák a VVG Kft. és partnerei kivitelezésében, melyek a tartós hideg idő beálltaig folytatódnak.

A VVG Kft. és szerződött partnerei megkezdtek az útjavítási munkálatokat Velence város különböző kritikus pontjain. A télies időjárásig tartó munkák célja, hogy a város közlekedési infrastruktúráját biztonságosabbá és jobb állapotúvá tegyék. A szakemberek igyekeznek minden érintett helyszínt elérni, azonban a tartósan alacsony hőmérséklet beálltával a javításokat a következő tavaszra halasztják.

A munkálatok okozta esetleges fennakadások miatt a városvezetés a lakosok megértését és türelmét kéri, egyúttal fokozott figyelmet kér a közlekedőktől a munkaterületek környékén.



Sószóró ládák a téli közlekedésbiztonságért

A Velence Városgazdálkodási Kft. megkezdte a téli közlekedésbiztonsági előkészületeket, melyek célja a balesetveszély minimalizálása. Az utak gépi sószórásához szükséges eszközök kihelyezése és az óvatosságra való figyelmeztetés egyaránt a helyiek biztonságát szolgálja.

Velence Városgazdálkodási Kft. megtette a szükséges előkészületeket annak érdekében, hogy a téli időjárási körülmények között is biztosítsa a közlekedésbiztonságot. Az utak csúszásmentesítéséhez a HOLZ-BUCH Kft. jóvoltából öt sótároló ládát helyeztek ki a város frekvenciált csomópontjainál. Ezek az eszközök lehetővé teszik az utak gyors és hatékony gépi sószórását, amely elengedhetetlen a balesetek megelőzéséhez.

A HOLZ-BUCH Kft. a ládákat anyagárban, munkadíj felszámolása nélkül bocsátotta Velence rendelkezésére, ezzel is támogatva a város lakóinak és közlekedőinek biztonságát. Az esztétikus tárolók tartósságuk mellett a közlekedési infrastruktúra fontos kiegészítői lesznek a téli hónapokban.

A Városgazdálkodási Kft. azonban felhívja a figyelmet arra, hogy a megfelelő útviszonyok biztosítása mellett továbbra is elengedhetetlen a közlekedők felelősségteljes hozzáállása. Az autóvezetőknek fontos, hogy járműveik műszaki állapota megfelelő



legyen, és a téli útviszonyokhoz igazodva kellő óvatossággal közlekedjenek.

Az önkormányzat ezúton is köszönetet mond a HOLZ-BUCH Kft.-nek a nagylelkű

támogatásért, amely nagyban hozzájárul Velence közlekedésbiztonságának fenntartásához a téli időszakban.

Velencei mesélő házak

VIII. rész



Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a régműltből. Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

A Velencei Helytörténeti Egyesületet már régóta foglalkoztatta, hogy kik is voltak Velence lakói az 1940-es évektől napjainkig.

Mesélik el maguk az akkori vagy a helyettük épített házak! Nem titkolt szándékunk, hogy megismertessük nemcsak a családok múltját, hanem lakóhelyüket is.

a munkák idején járt ki – ilyen volt például Bányai Józsi bácsi is.

Még azt is megjegyezném, hogy gyakran összefogtak más tanyai szomszédokkal is, különösen olyan munkaidőszakokban, mint a kapálás, cséplés vagy az őszi betakarítás.

azonos helyen. A tanya teljesen újjáépítve, az akkori időszak egyik legmodernebb tanyája volt ezen a környéken. Ló- és tehénistállóval, 10 lóval, 50 tehénnel, óriási gazdasági udvarral, apróállatokkal rendelkezett. Ekkora gazdaság fenntartásához több munkaerőre is szükség volt. A háború után ezt a birtokot is elvették és államosították.

3. Volt Községháza, később Civilház, jelenleg Óvoda. A Községháza falán az I. világháború helyi áldozatainak emléktáblája látható, az épülettel együtt helyi védettség alatt

áll. Az 1940-es évek környékén rendőrség is működött itt, ahol a háború után Dömsödi Gyula lakott. A telek jobb oldali épületében Kégl Alex lakása volt; később, az ötvenes évek közepén Erős István és felesége, Csajági Erzsébet gyermekeikkel (Erzsébet, György és István) éltek itt. Széntároló, gazdasági épületek és konyhakert is tartoztak az ingatlanhoz. Az épület a háború után megszűnt tanácsolóházaként funkcionálni. Az 1980-as évek elején az akkori Mezőgazdasági Szakmunkásképző Intézet pedagógusainak szolgálati lakását alakították ki benne négy család számára. Az épület a jelenben is megőrizte eredeti állapotát. Felújítása után először közösségi házként működött, amelyben nyugdíjasklub, torna és kisebb vásárok kaptak helyet. 2023-ban egy új óvodai csoport is helyet kapott az épületben.

4. Szórádi András nagygazdálkodó háza, ahol fia, ifjabb Szórádi András, feleségével, Mike Máriával élt. Az 1975-ös évek elején lebontották a ház első felét, és helyére új, emeletes házat építettek. Haláluk után, a 2000-es évek elején az örökösök eladták az ingatlant. A családi gazdaság eszközeit (240 db), használati tárgyaik egy részét, valamint Bandi bácsi makettjeit a városnak adományozták azzal a feltétellel, hogy

Az eddig közreadott anyag nagy terjedelme miatt, a saját és segítőink munkáját is megköszönve, jelentetjük meg.

Esetleges tévedések előfordulhatnak, hiszen minden családot nem tudunk felkeresni. Ezért, ha hibát találnak a közölt adatokban, kérjük, továbbra is jelezzék!

Fő utca jobb oldala – Plébániától a Tóbiró közig

Magyarázat az utcarészhez:

Ennek az utcának a szakaszán dupla telkek voltak. Ezen a részen nagyrészt a falu lakói, mezőgazdasággal, állattenyésztéssel, szőlő- és gyümölcsstermeléssel foglalkozók éltek. Természetesen ehhez alkalmazkodtak az iparosok és kereskedők is.

1. Horváth Károly és családjának háza. Az eredeti ház jelenleg az Édes Velence cukrászda, amelynek vezetője Kármán Sebestyén. A telek bal oldalára Karcsi bácsi (felesége Fehér Erzsébet és két lányuk, Valéria és Erika) 1975 körül építette fel házukat. A telek kert felőli részén később Erika is építkezett a Kemping utca felől, ahol most Erika egyik gyermeke él családjával.

Tanyájuk a Pusztaszabolcsi út bal oldalán, a Bognár tanya után volt. Földeket műveltek, állatokat tartottak; volt olyan alkalmazottjuk, aki ott élt, de volt, aki csak

A tanyát a háború után államosították.

2. Kiss Lajos nagygazda, felesége Kollár Julianna, és lányaik, Etelka és Juliska éltek a házban. A lányok férjhez mentek, és elkerültek Velencéről, így a szülők halála után Hajdú István vásárolta meg a házat, 1996 környékén.

A főépület gazdasági épületeit átépítették, a Kemping utca felőli végén egy könyvelőirodát alakítottak ki, amelyet István testvére, Ilona vezetett. Az alagsorban egy csak nyáron nyitva tartó vegyesboltot üzemeltettek, amelynek vezetője a másik testvér, Zsuzsanna volt. A középső traktusban a Halászlé Termelő Szövetkezet műanyag üzemének egyik részlege működött, a Fő utca felőli rész elején, az utcafronton pedig egy hentes, pecsenyesütő, kifőzde és elvitelre készített étterem, a „Jani boltja” üzemelt.

Hajdú István a Fő utcai front bal oldalán egy élelmiszerboltot építtetett, amelyet szintén Zsuzsa üzemeltetett. A termésköből épült kapubejárót, valamint a Kemping utca felőli támfalat is Hajdú Istvánék újíttatták meg, hiszen ennek a teleknek a vége valaha a tó partján volt, a vízesebb talajú kert részében pedig káposztáskertek helyezkedtek el.

Természetesen Kiss Lajoséknak is volt tanyájuk, a mai személtlerakó bejáratával



állandó kiállítás legyen belőlük. Ez az anyag most a Helytörténeti Egyesület tematikus kiállításainak egy részét képezi.

Az 1990-es évek elején Bandi bácsi nővére, Julianna is hazaköltözött, miután férje, Dr. Pajor János nyugdíjas lett. Ők a telek bal oldalára építkeztek. A nagy telek miatt a kert hátsó részében két telket alakítottak ki, amelyek egyikére lánya, Zsuzsa építkezett férjével, Dr. Magyar Józseffel. Lányuk, Nelli akkor már férjénél volt. A Fő utcára nyíló ház János és családja tulajdonában volt. A telek hátsó részének másik fele még üresen áll.

A Gurjalban nekik is, mint általában a nagygazdaságoknak, volt egy tanyájuk személyzettel, amit a háború után elvettek.

5. Szűcs Lajos, középirtokos (Sára-Szűcs), háza elbontásra került, az új tulajdonos építkezett a helyén. A telek végében lánya, Julika, családi házat épített a '90-es évek végén. Pincéje, amely a Bence-hegyen található, megyei értéként van nyilván tartva, jelenlegi tulajdonosa Kernya Gábor.

6. Kiss József nagybirtokos, feleségével, Ódor Eszterrel és 9 gyermekükkel (Eszter, Mária, Pál, Erzsébet, Gyula, Irén, Károly, István és Zsófia) éltek a házban. Gyermekük kirepülése után fiuk, Pál, otthon maradt feleségével, Zsolnai Juliannával és gyermekekkel, Pállal és Lászlóval.

A Gurjalban lévő tanyát, miután nagyobb fiuk, József, megnősült, ő vezette a család segítségével közösen. Édesapjuk halála után, 1936-ban, a végrendeletben foglaltak szerint jártak el. Felesége 91 évet élt (+1961), két gyermekével, Irénnel és Istvánnal lakott a ház első felében.

A Kemping utca felé eső kert területén Pál fiának lánya, Gyöngyi, férjével a '90-es években építkeztek. Jelenleg a régi ház, amelyet az egyik családtag örökölt, elbontásra került; a Fő utcai telekrész most üresen áll.

7. Tuba József hentes üzletét a háború után államosították, később földjein gazdálkodott, majd a Termelőszövetkezetben dolgozott. Felesége Ludmann lány volt, lányuk, Ágnes, Budapesten tanárként dolgozott, férjével és két fiával ott éltek. Szüleik halála után a fiúk és családjaik nyaralónak használják az ingatlant.

8. Füller Béla kéményseprő háza, amely Tuba Julianna szülői háza volt, egy fodrászüzlet is működött a mellette lévő kis épületben. Gyermekük: Béla, Teréz, István, Anna.

Jelenleg Béla gyermeke, Dóra, családjával és négy gyermekével az általuk épített, tájba illő házban él.

9. Szántó Lajos és felesége, Török Terézia vásárolták meg. Gyermekük: Lajos, aki hentesnek tanult; László, aki később Agárdon élt; és József, akit már a Fő utca bal oldalán említettünk. Gazdálkodtak, tanyájuk a Gurjalban volt. Eredetileg egy manzárdtetős ház volt, amelyet egy orvos építtetett. Lajos bácsiék a ház egy részét ki is adták. Haláluk után Papp József vásárolta meg, majd jelenlegi tulajdonosa a manzárdtetőt is átépítette.

10. A ház eredetileg a Juhász családé volt. Lányaik, Julianna és Eszter, közül utóbbi Bognár Bálint felesége lett. Középirtokosok, nagy gazdasággal, szőlő- és bortermeléssel foglalkoztak. Gyermekük: Eszter, aki cukrász lett; Julianna, aki kereskedő lett; és fiuk, Bálint. A ház kertjében, a Kemping utca felől, Jutka családi házat épített fiával, Kornéllal. A mellette lévő telken a nagybátyjuk házat épített, melynek egy részében cukrászüzemet alakítottak ki, ahol a két testvér és alkalmazottjuk dolgozott. Nyugdíjazásukig a lányok üzemeltették, azóta sajnos zárva van.

11. Molnár Márton és családja, a szülők a Növényvédő Állomáson dolgoztak. Fiúk, Márton, tanulmányai befejezése után is Dunaújvárosban élt, ott dolgozott és alapított családot, egy lánya és egy fia született. Többszöri felújítás után lánya itt él családjával, fia pedig a Kemping utcára néző telken épített házat. Innen vezetett út a hajdani Merkur cég strandjára, amely gyalogos lejáró volt.

12. A ház a Bognár család tulajdona volt, később az unoka, Bárány Julianna és férje, Szabó Lajos lakott itt, aki főpénztáros volt. Felesége itthon lottóértékesítéssel és szódavíz-cseréléssel foglalkozott. Gyermekük, István borászként dolgozott, lányuk, Julianna, közgazdasági végzettséggel könyvelőként és kereskedelmi területen tevékenykedett. A szülők halála után lányuk, Julianna és férje, Brájer György teljesen átalakították a házat. Kertjük a Kemping utcára nyílik.

13. Bognár Pál és Domján Erzsébet házasságából egy fiuk született. Férje tragikus halála után Domján Erzsébet újra férjhez ment Szántó Mihályhoz, akivel lányukkal, Évával itt éltek. Második férje halála

után hazaköltözött hozzá a menyeele társával és gyermekekkel. Ezt követően kibővítették és felújították a házat. Körülbelül 15 év múlva eladták. A kert végében, a Kemping utca felől a '90-es években új ház épült. Az eredeti telek közepén, a Fő utca felől új bejáratral, modern ház épült 2022-ben.

14. Pósvai Lajos gazdálkodó, feleségével, Hollósi Máriával és gyermekekkel (Pál, Mária, Erzsébet, Julianna, Lídia, József és Lajos) élt a házban. A családfő halála után legkisebb fiuk, Lajos, feleségével, Rubin Erzsébettel és gyermekeivel (Erzsébettel, Máriával és Lajossal) vitte tovább a gazdaságot. Az '50-es évek végétől a TSZ-ben dolgoztak, előbb brigádvezetőként, majd traktorosként és raktárosként; később fiuk is mezőgazdasági gépszerelőként dolgozott. Mária a Kemping utcában, kertjük végében épített házat férjével, Tátrai Istvánnal és István fiukkal. Mária fodrász volt, így az üzlet is helyet kapott a házban. Később a házat eladták. Erzsébet férjhez ment és elköltözött, Lajos fiuk is megnősült és feleségével, Kiss Hajnalkával a Tulipán utcában építkeztek.

Érdekeség: erről a telekről származnak a Székesfehérvári Szent István Múzeumban található római kori leletek. A ház a '70-es években került újjáépítésre.

15. A Németh család telkének megosztása után Tatai Mihály villanyszerelő és felesége építették fel az ún. „Kádár kocka” házat, amely ebben az időben divatos volt. Egy fiuk született, aki hivatásos katona lett.

Jelenleg erdélyi-német tulajdonosa van, aki a Velencei Önkéntes Tűzoltóknak tűzoltóautót adományozott a 2014-es 100. évfordulóra.

16. Németh Tera néni háza: fia vasutas volt, feleségével és családjával, két lányával és egy fiával Budapesten éltek. Az édesanya halála után a házat hétvégi házként használták, jelenleg nyaraló. A ház eredeti állapotában található.

17. Kis-Bognár Mihály és gyermekei, Julianna, Erzsébet és Imre, nagygazdák voltak. Az épületet 1993-94-ben lebontották és újjáépítették, az eredeti kőkerítés megmaradt. Jelenlegi tulajdonosa Köröspataki Zoltán budapesti építész és felesége, aki a Pethő Intézetben dolgozott.

18. Máté János katona, majd napszámos volt. A házat a 90-es évek elején eladták, átalakítás után három lakás lett benne,



amelyből az első lakásnak van állandó lakója.

19. Parti-Horváth János Budapesten dolgozott, feleségével és fiával élt a Csontretyi-patak partján lévő kis parti házban. Kertjük szépen rendezett konyhakert volt. Haláluk után a Borsándi család vásárolta meg. A családfő a Ható-féle pékségben dolgozott mint pékmester. Gyermekük: Mária, Erzsébet, Aranka és Sándor. Jelenleg Erzsébet él itt családjával és unokaival. Kertjük végében Sándor kőművesként építkezett feleségével és két lányával. A családfő halála után néhány évvel eladták a házat. Ma Müller Mihály Csaba és családja a tulajdonosok; felesége, Csité



Éva, óvónő, lányuk, Kornélia pedig férjhez ment és elköltözött.

20. Tűzoltó szertár: Velence eredeti tűzoltó szertára, több mint százéves épület, a mai napig használatban van. A tornyában az 50-es években nyáron napi ügyeletet

tartottak a tűzoltók, hozzátartozóik segítségével, 24 órás váltásban. A csúcsidőszak a nyári aratás idejére esett. A tüzeseteket figyelték és jelentették. Tűz esetén félreverték a harangokat. Lovaskocsikkal oltottak, és a víz szállítása után a lovakat eltávolították a közelből, mert féltek a lángoktól. Akkoriban még kézi erővel pumpálták a vizet az oltáshoz. A település egyik legnagyobb tüzesete a Nádüzem tüze volt, mely során a mai Helios hotel leégett. Ekkor semmisült meg a Wickenburg-kastély fazsindelyes teteje. Az üzem a telek hátsó részében működött.

21. Falukocsmá: eredetileg Hergovits Lajos üzemeltette, az épület községi tulajdonban volt. Későbbi bérlője Stockinger Mária és férje voltak, lányuk Marika. Az épületnek két bejárata volt: az egyik a lakásba, a másik a kocsmába vezetett. Az udvaron tekepálya volt, ahol a gyerekek bábuállítgatók voltak, óránként 1 Ft-ért. Messzire hallatszott a késő estig tartó játszmák hangja, ami a szomszédok örömeire szolgált. Később Enyediék üzemeltették, majd lakóházukká vált. A házat később Palócz András vette meg, aki családjával él ott, a 2000-es évek elején épített modern házban.

22. Ható János péksége volt, itt laktak gyermekei, János és Imre. Később a fentebb említett Borsándi pék lett az új üzemeltető. Végül Köröspataki Zoltán vásárolta meg a lányának. Jelenleg a telek holland tulajdonban van.

Kis hídtól a Tóbíró-közig (Fő u. jobb oldala)

1. Nagy György kőműves házát a Kemping utca kialakítása miatt lebontották 1976-78-ban. (Lásd a 19. házat.)
2. Dr. Kovács Árpád háza itt található.

Dr. Kovács legendás háziórvosa volt Velencének az 1930-as évek elejétől az 1970-es évek elejéig. 1992-ben hunyt el. Még életében Velence város díszpolgárává választották. A ház jelenleg unokaöccse és családja tulajdonában van, és jól karbantartott állapotban található. Kertje szépen gondozott.

Folytatás következik.

Köszönjük adatközlőink segítségét! Esetleges észrevételeiket kérjük, jelezzék az egyesület elérhetőségein. Esetleges tévedésekért elnézésüket kérjük.

Írta, szerkesztette: Kiss Eszter Zsófia

Szerkesztette: Ludmann Ágota

Ezúton is tisztelettel köszönjük néhány adatközlő segítségét! Közreműködtek: Belháziné Szűcs Mária, Südi Csöre és férje, Gránitz Károly, Pósvai Lajos, Szántó László.

A fotók forrása: Velenceblog, VHE archívuma

Kiegészítések a VII. rész anyagához az olvasók visszajelzései alapján:

1/a. Bognár Gyula háza később Dobrán György és Vida Bálint lánya, Julianna családja tulajdonába került.

Bethlen Gábor utca sarok - Fő utca

10-es ház: Bognár György és Szűcs Eszter háza. Bognár György virilista volt, a legtöbb adót fizető helyi polgár, akinek ezáltal nagyobb beleszólása volt a helyi hivatalos ügyekbe. Nagygazda volt, gyermekei: Gyula (17 évet élt), Károly, Eszter, Mihály, Julianna, Erzsébet, Imre (8 hónapot élt), Imre, József, Dániel, Mária, Gyula, Zsófia és Etel.

Elérhetőségeink:

Velencei Helytörténeti Egyesület
2481 Velence Tópart u. 52.

E-mail:

velencehelytortenet@gmail.com

Facebook:

a Velencei Helytörténeti Egyesületet kedvelő ismerőseid

Honlapunk a <https://velence.hu/> oldalán folyamatosan frissül

Intézmények, Civil szervezetek fül alatt

Márton-nap az óvodában

A Márton-napi népszokások egyrészt az év végéhez, a mezőgazdasági munkák befejezéséhez kötődnek; másrészt ahhoz a legendához, amely szerint Szent Márton egy libaólbán próbált elrejtőzni, amikor püspökké akarták megválasztani, de a ludak gágogásával elárulták az elbújó Mártont.

Az óvodában ebben az időszakban a gyermekek számára érthető, megfigyelhető népszokásokat, hagyományokat csempészünk be a mindennapokba, a tevékenységekbe. Próbálkoztunk a Márton-napi időjárásból jósolni, valamint nagyon sok libával, lúddal kapcsolatos éneket, dalos játékot, mondókát és verset igyekeztünk megismertetni a gyermekekkel. Ezek a tevékenységek 2024. november 11-én reggel, az óvodába érkezéskor kezdődtek az óvodapedagógusok által tervezett és megvalósított szülő-gyermek közös játékokkal, melyek az udvaron fogadták a megérkezőket. Összesen 5 állomáson tehették próbára ügyességüket a vállalkozó kedvű gyermekek szülei, testvéreik segítségével. Az óvónők

által ajánlott sorrendet tetszőlegesen meg lehetett változtatni, ha esetleg többen várokoztak volna egy-egy játékhelyszínen, így zökkenőmentesen, rövid idő alatt teljesíthetőek voltak a feladatok.

A kapun belépve akadálypálya fogadta a gyermekeket. A libák lábnyomát követve kellett páros és egy lábon szökdelni ugróiskolában és akadályok felett, valamint bójákat kerülgetni szalomozva. A mozgásos feladat után célbadobás volt a következő kihívás: hulahopp karikában állva pingponglabdákat kellett beledobni egy kosárba, így szórva „eleséget” a kosár mögött álló, kartonból készült libák elé (szem-kéz koordináció fejlesztése). A gesztenyefák alatt elhelyezett asztalok egyikén a kislibák csőrének és lábának elveszett színét kellett „visszavarázsolni” a rájuk helyezett kukoricaszemekkel, ezzel fejlesztve a gyermekek finommotorikáját. A másik asztalon a különböző irányban elhelyezett libalábnyomok által alkotott sor logikájára kellett rájönni, és a dobozokból kivett

lábnyomokkal folytatni a ritmikus sort. Az óvodába való belépés előtti utolsó feladatban a különböző színű nyakkendőjű vagy gyöngysorú libákat kellett az ugyanolyan színű virág mellé helyezni a feladatlapon. A játékok megtervezésénél törekedtünk arra, hogy mindegyik játszóhelyen egyszerre több gyermek is tevékenykedhessen, ezzel is segítve a várakozás elkerülését. Az épületbe belépve, a játékos reggel lezárásaként a Márton-napi fotósaroknál fényképezhettek le a szülők gyermekeiket. A gyermekek a délelőtti során a csoportokban libás színzöket és különböző tartalmú libás feladatlapokat is kaptak, melyekkel játékidőben (a kisebbek a pedagógusok segítségével, a nagyobbak önállóan) tevékenykedhettek.

Márton-napon minden gyermek libás nyakláncsal térhetett haza. Bízunk benne, hogy erre pillantva sokszor eszükbe jut majd ez a rendhagyó, játékos óvodába érkezés. Köszönjük szépen a gyermekekkel érkező szülőknek, hogy partnereink voltak ennek a programnak a megvalósításában!

Pirosné Kovács Viktória
óvodapedagógus

Úszásoktatás az óvodában

Óvodánk nevelési programjában kiemelt feladatként jelenik meg az egészséges életmód kialakítása és fenntartása. Ezen belül nagyon fontosnak tartjuk a mozgásfejlesztést.

Az óvodába lépéstől kezdve a gyermekek mozgásfejlődését, későbbi sportbéli sikereit, a rendszeres testedzéshez fűződő viszonyát jelentős mértékben meghatározza az intézményes mozgásfejlesztés színvonala. Az óvodai mozgásfejlesztés szervezeti kerete és tartalma alkalmas az életen át tartó sportolás megalapozására. Ezen alapelve építve, óvodánk számos lehetőséget biztosít a gyermekek mozgásfejlesztésére.

Több év kihagyás után újra lehetőségünk nyílt arra, hogy minden nagycsoportos gyermekünknek biztosítsuk az úszásoktatást. Ez valójában egy vízhez szoktatás, illetve az úszás technikájával való ismerkedés. Az

oktatás időtartama csoportonként nyolc hét, amelynek célja, hogy a gyermekek megismerkedjenek és megbarátkozzanak a vízben való mozgással. Különböző gyakorlatokat, víz alá merülést, levegő kifújást a víz alatt, lebegést, siklást, ugrásokat, vízben való játékokat végeznek az úszásoktatók irányítása alatt. Az úszásoktatás helyszíne Velence Resort & Spa. Hétfőn délelőttönként a Sportliget Sport Egyesület tartja az úszás órákat. Jelenleg a Piros Alma csoportos gyermekek vesznek részt a nyolchetes oktatásban, majd 2025 januárjától a többi nagycsoport kerül sorra. A gyermekek mindig izgatottan várják a hétfő reggeleket. Rövid sétával megyünk át az uszodához, majd ügyesen, gyorsan átöltözve,

bátran mennek be a vízbe, ahol Anita néni (Reiter Anita) és Orsi néni (Siket Orsolya) úszóoktatók irányítása mellett végzik a játékos gyakorlatokat. Az úszásoktatás díjának kifizetéséhez hozzájárul Velence Önkormányzata (Fenntartó) és a Velence Óvodaisaért Alapítvány.

Bóra Csilla főigazgató



Advent az óvodában

„Advent van, s átjárja lelkem
a szeretet és az emlékezés.
Rájövök ismét – tán ezredszer -,
hogy szépen élni gyakran túl kevés.
Szeretni szóban és tettekben,
hinni, remélni szüntelen.
Táplálni kell mosollyal, öléssel,
hogy emléked hibátlan legyen...”
(Kassák Lajos: Advent van)

Az advent a várakozás, a készülődés, az időszak jeles napjaihoz kapcsolódó szokások, tevékenységek megvalósításának, az élmények megélésének ideje.

Környezetünket, így az óvoda épületeit, a csoportszobákat, a közösségi tereket feldíszítjuk, „ünneplőbe öltöztetjük”. Az idő múlását és a karácsony közeledtét jelző adventi koszorú, valamint a naptár minden csoportban kiemelt helyre kerül.

A gyermekek lelkének fejlesztése, fejlődése ebben az időszakban kitüntetett szerepet kap, ezért a gyertyák meggyújtásakor, a naptár rejtette meglepetések elővarázsolásakor a gyermekek hallanak arról is, hogy mik azok a dolgok, melyek bár kézzel nem foghatók, mégis az emberi kapcsolatokban nagyon fontosak. Meséinket úgy választjuk ki, a beszélgetéseinket

úgy irányítjuk, hogy előtérbe kerüljenek ezek a fontos értékek: egymás tisztelete, megbecsülése, segítése, szeretete. A direkt és indirekt módon látott, valamint hallott példák belsővé válnak, és fejlődik a gyermekek érzelmi intelligenciája.

Fontosnak tartjuk, hogy ebben az időszakban olyan tevékenységekben vegye-



nek részt a gyerekek, ahol megtapasztalhatják a közösség önzetlenségét, segítő attitűdjét, az együtt átélt élmény erejét, például színházi előadásokon, dramatikus játékokban, vizuális tevékenységek során vagy szereplés alkalmával, illetve olyan helyeken, ahol közösen, értékesen tölthető

el rövidebb-hosszabb idő.. Ezért is szervezünk minden évben barkácsdélutánt, amikor is a szülők az óvodás gyermekükkel együtt rajzolhatnak, vághatnak, ragaszthatnak az óvodában, amikor a vásárfiak közül válogathatnak; valamint szívesen veszünk részt a város által szervezett adventi vásárnapok valamelyikén, hogy kis műsorral emeljük annak fényét, ünnepiességét.

Ebben az évben mindhárom óvodarész lehetőséget biztosított arra, hogy a szülők, a testvérek közösen barkácsolhassanak az óvodáinkkal, elkészítsék az erre az alkalomra kitalált meglepetéseket. Most is lehetett vásárolni kisebb-nagyobb koszorút, asztali- és ajtódísz, édességet, süteményt. Az újtelepen az óvoda nevelőiből alakult kórus énekei zárták a napot. Az ófaluban azonban az időjárás miatt elmaradt az iskola énekkarának ünnepi műsora. (Reméljük, ezt még pótolni tudjuk.)

A városi ünnepség-sorozat keretén belül advent első vasárnapján, december 1-jén szerepeltek a gyermekeink kis műsorukkal. A Piros alma és a Szivárvány nagycsoportos gyerekei ekkor átélhették, milyen érzés közönség előtt, színpadon állva énekelni, táncolni, verselni, és a megérdemelt elismerést -tapsot- megkapni.

Liptai Zita óvodapedagógus

Advent a bölcsődében

A Mesevár Bölcsődéjében november 26-án, kedd délután rendeztük meg az adventi vásárt és kézműves foglalkozást. Az adventi időszak, a várakozással teli napok és az ünnepi készülődés az év egyik legszebb időszaka. Titokzatossága, érzelmi töltöttsége és bensőséges hangulata egyaránt elvarázsolja a gyermekeket és a felnőtteket. A készülődést lázas munka előzte meg: ünnepi díszbe öltöztettük a bölcsőde épületét, és szebbnél szebb vásári portékákkal készültünk. Kézműves ajándékokkal vártuk a szülőket, amelyeket gyermekükkel együtt készíthettek el ezen a délutánon.

Igyekszünk minél több olyan programot szervezni az intézményben, ahol a

szülők gyermekükkel közösen tevékenykedhetnek, ezzel mélyítve a bölcsőde, a gyermekek és a szülők kapcsolatát. Ez az időszak különösen fontos, hiszen a közös tevékenység az egymáshoz tartozást és a meghitt élményszerzést jelentette. A csoportokban adventi naptárt készítettünk a gyerekeknek, amellyel könnyebben érzékeltethetjük számukra az idő múlását és a várakozás örömét. Az adventi készülődés során mézeskalácsot díszítünk, Luca-búzákat ültetünk és izgatottan várjuk a Mikulás érkezését.



Zöldliget hírek

Kiváló eredmény a Zöldliget Gimnázium számára a HVG országos rangsorában

Nagy örömmel osztjuk meg, hogy a Zöldliget Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium az előkelő 119. helyet érte el a HVG idei országos középiskolai rangsorában. A HVG rangsor, amelyet az egyik legelismertebb magyar sajtóorgánus készít, évente értékeli az ország középiskoláit különféle szempontok alapján, ideértve többek között az érettségi eredményeket, a tanulmányi átlagokat és a diákok felvételi eredményeit. Az idegen nyelvi képzés terén pedig rendkívüli eredménynek örvendhetünk: a középiskolák rangsorában országos első helyezést értünk el!

Ez az elismerés a diákjaink szorgalmát, tanáraink rendkívüli elhivatottságát és a kéttannyelvű képzésünk sikerességét bizonyítja. Gratulálunk tehetséges diákjainknak és elkötelezett tanárainknak! Büszkék vagyunk minden résztvevőre, és hálásak vagyunk a támogatásért, amely lehetővé teszi ezeket a sikereket. Köszönjük mindenkinek, aki hisz a Zöldligetben. Várjuk, hogy együtt újabb csúcsokat érjünk el.

Tóthné Benkő Mónika
a két tanítási nyelvű képzésért és
a gimnáziumi képzésért felelős
igazgatóhelyettes

Sí kirándulás

November 14-én a 2.b osztály az Agárdi Sísulinál járt. A gyerekek izgatottan készültek a síelésre. Szinte az egész osztály részt tudott venni benne. Bár néhányan félve vágtak bele, a profi és barátságos oktatóknak köszönhetően mindenki magabiztosan csúszott le a háromórás foglalkozás végére. A gyerekek a következő napon is szerettek volna újra menni. Mindenkinek szívből ajánlom! A gyerekek és Timi nénivel mi is nagyon élveztük ezt a délelőtti. Köszönjük ezt a lehetőséget!

Libis-Bódi Csilla
tanító

Angol nyelvű természettudományi verseny

A nemzetközi szakmai együttműködés 2024 november 25-én angol nyelvű természettudományi versenyt tartottunk, amelyet iskolánk két angoltanára, Borz Attila és Simon Eszter szervezett. A gyerekek nagy lelkesedéssel készültek a megmérettetésre. Az 5. és 6. évfolyamból összesen öt csapat vett részt, akik a „Life on land-Forests” témában mérhették össze tudásukat. A verseny rendkívül szoros volt, és mindenki kitartóan dolgozott. A jutalmaknak nagyon örültek. Oklevelet és számos apró, de örömteli ajándékot kaptak a versenyzők. A lebonyolításában a 9. évfolyam diákjai segítettek. Mindenki boldogan tért haza.

Simon Eszter
angoltanár



Hitéleti hírek a Zöldligetből

Gyűjtés a hajléktalan szállóra

A nyolcadikosaink vezetésével ebben az évben is sok ruhát és tartós élelmiszert



sikerült gyűjteni a hajléktalanoknak. Iskolánk busza kétszer fordult a sok adománnyal. Köszönjük szépen a szülőknek a sok felajánlást! Hálásak vagyunk érte!

Baptista Művészeti Napok

Nov. 21-én este egy hangversenyen vehettek részt tanulóink és családtagjaik.



Tehetséges diákjaink éneklésében, szavalaiban, hangszerjátékában, kórusunk dalában gyönyörködhattunk. A rajzverseny eredményhirdetésére is itt került sor. A rajzolók az irgalmas samáriai történet illusztrálását kapták feladatul.

Köszönjük szépen Labant Ada kolléganőnknek, és a családtagjainak a színvonalas produkciókat, a sok munkát!

Hálásak vagyunk a többi felkészítő nevelőnek is! Egy igazán áldott

és felemelő este volt!

Minden év októbere és novembere a hálaadás hónapjai, amit minden tagozatnál másként ünnepeltünk meg.

Szabó Balázs hálaadó koncertje

November 21-én, csütörtökön délelőtt Szabó Balázs gospel énekes volt a vendégünk, aki dalaival, bizonyosságával szolgált a gimiseink felé.

Diákjaink kérésére Szabó Balázs kétszer is elénekelte nagy sikert aratott, Ragyogás című dicsőítő dalát. Köszönjük szépen!

Hálaadás a felsősöknél

Három helyszínen különböző feladatokkal, tevékenységekkel találkozhattak tanulóink: puzzle, hálakönyvjelző, daltanulás, hálaokok, hálaoltár, közös játék várták diákjainkat.



Hálásan köszönöm a kollégák munkáját és tanulóink lelkes részvételét!

„Menjetek be kapuin hálaénekekkel, udvarra dicséréssel! Adjatok hálát neki, áldjátok nevét!”

(Zsoltárok 100.4.)

Hálaadó nap volt az alsósoknál is

Minden évfolyam a tornateremben töltötte a hit- és erkölcstan óráját, ahol daltanulásra, kézműveskedésre, sportra, bizonyságok meghallgatására került sor.

Köszönöm szépen a kollégák munkáját, bizottságait, a gyermekeink lelkesedését!

Hálások lehetünk az iskolánkért, pedagógusainkért, családjainkért, barátainkért, az egészségünkért, az Isten gondoskodásáért és a végtelen szeretetért!



Bibliai történetmondó verseny Seregélyesen

November 26-án kis csapatunk Seregélyesen vett részt egy bibliai történetmondó

versenyen. Mindannyian ügyesen szerepeltek, nagy dicséret jár nekik!

Az 1-2. évfolyamosoknál 3. helyezett lett Joó Izabel, a 3-4. évfolyam versenyében 3. helyezett lett Zászlós Lilla!

Gratulálunk a díjazottaknak!

Köszönjük a seregélyesi iskola dolgozóinak munkáját!

Vendégünk Szabó Balázs

Dec. 3-án rendkívüli osztályfőnöki órákon vehettek részt az 5.a, 5.b, és a 3.b osztályosaink.

Szabó Balázs gospel énekes volt a vendégünk, aki beszélt arról, hogy mindenki értékes, csodálatos, hiszen Isten teremtménye. Valamilyen talentummal született.

Ne bántsák meg társaikat semmilyen formában! Ne cikizzék őket, hiszen maradandó sebeket

tudnak így ejteni!

Köszönjük Balázsnek, hogy ismét ellátogatott hozzánk!

Papp Sándorné hitéleti igh.

Grazi kirándulás

November 28-án, a korai indulás visszariasztó gondolata ellenére reggel hat órakor már fel is kerekedett a gimnáziumi tagozatunk igencsak nagy lelkesedéssel. Négy és fél órás út vezetett Riegersburgba, a Zotter család csokigyárába. A hangulatra már ezekben a korai órákban sem lehetett panasz.

Tíz óra környékén meg is érkeztünk a helyszínre, ahol először egy rövidfilmet láthattunk a csokoládé történetéről, eredetéről, a Zotter család környezettudatos gyártási technológiájáról. Ezek után mindenki bevethette magát a csokibirodalomba. Rengeteg kóstolóval találhattuk szembe magunkat, az egyszerű tejcsokoládétól a felkapott pumpkin spice lattékon át az egzotikus, gyümölcsös édességekig minden volt, ami szem szájnak ingere. Miután mindenki visszaérkezett a buszra, nem is volt panasz az ebéd hiányára.

Ismét egy másfél órás buszozás után megérkeztünk a mesés Grazba. A csokigyárban bevitt kalóriákat el is égettük a hegyre való felkapaszkodással, de a látvány megérte a fáradozást. Innen egy libegővel

mentünk le, be a város szívébe. Itt már minden tekintetben karácsonyi hangulat uralkodott. A dekorációk minden sarkon hívogatták az embereket, a vásárban is lehetett vásárolni. Volt időnk szépen körbejárni az aranyos kis tereket, beülni egy teára, behúzódni a fagyos hideg elől.

Öt óra körül már senki sem bánkódott amiatt, hogy vissza kell térniük a buszhoz, lejártuk a lábunkat a nap során. Félreértés ne essék, még ezután sem lankadt a hangulat. Karácsonyi daloktól kezdve a népdalokig többféle kórossal is tettünk róla, hogy sofőrök se felejtsek el egyhamar ezt az utat. Mindenki nevében mondhatom, hogy nem bántuk meg azt a korai kelést!

Kiss Heléna 9. a osztály

Szabó Balázs gospel zenész újra a Ligetben

November 21-én, egy héttel a naptári Hálaadás (Thanksgiving) előtt Szabó Balázs gospel zenész tartott zenés tanórát négy gimnáziumi osztálynak. A kis tornateremben megrendezett istentisztelet háziasszonya Pappné Zsóka volt. A köszöntés és bemutatás után – bár nem kellett Balázst nagyon bemutatni, hiszen már nem először jött közénk –, a háromgyermekes művész saját szerzeményű dalait énekelte el. A profi technikának köszönhetően kivetítéssel is segítették az előadást, így a résztvevők számára láthatóak voltak a dalszövegek, és interaktív módon be tudtak kapcsolódni a közös éneklésbe.



A dalok között Balázs személyes történetet és bibliai igéket osztott meg a fiatalokkal. A Szentírásból vett történet János evangéliuma 5. fejezetéből szólt a hallgatósághoz.

Az esemény annyira jól sikerült, hogy a záró ének után a diákok nem akartak szünetre menni (bár kicsöngettek), hanem ráadás éneket kértek – amilynek Balázs szívesen eleget tett. A végén hálás szívvel gondoltunk vissza az alkalomra. Várjuk vissza Szabó Balázst máskor is, aki lendületes dalaival és megnyerő stílusával is az élő Istenről tett bizonyosságot. Hála ezért a napért is!

Tóth Krisztián iskolalelkész

Láss csodát

A 11. osztály őszi kirándulásának úticélja Budapest volt. Első utunk az Illúziók Múzeumába vezetett. Legtöbbünk nem támasztott nagy elvárásokat, mégis sokunk nevében mondhatom, hogy kellemes meglepetésben volt részünk, mivel rengeteg interaktív program és érdekes látnivaló volt. Ezután másfél óra szabadidőt kaptunk, ez idő alatt ebédeltünk Pest belvárosában. A következő utunk az INDOOR MiniGolf Budapest - beltéri



pályájához vezetett, ahol csapatokat alkotunk, és elkezdjük a játékot. Nagyon látványos volt a hely, ami még élvezetesebbé tette a játékot. Sokan ráébredtünk ugyan, hogy nem a minigolf a tehetségünk, de voltak páran, akik büszkén dicsekedtek eredményeikkel. Ahogy elkezdett sötétedni, fáradtan indultunk el a metró felé. A vonaton még jobban összejött a társaság, mert a nagy tömeg miatt végig állva utaztunk.

Összességében, egy jó „csapatépítő” program volt és mindannyian jól éreztük magunkat, sok élménnyel gazdagodtunk.

Kovács Klaudia

Entz-iklopédia

Szalagavató

A 2024–2025-ös tanév szalagavató ünnepsége ismét szép és színvonalas rendezvényként zajlott a Kápolnásnyéki Halász Gedeon Eseményközpontban. A szalagtűzés ünnepélyes eseményét az osztályok vidám produkciói követték. A délután fénypontja pedig természetesen ismét a végzősök bécsi



keringője volt. A fiatalok gyönyörű ruhákban és ügyesen táncoltak, ami minden résztvevő és néző számára nagy élményt jelentett.

Lövészversenyek

Iskolánkban házi légfegyveres lövészversenyt tartottunk, amelyen kilenc versenyző vett részt.

9A: Balog László, Berczi Zsombor, Bíró Anna, Wittner Maja.

10A: Lódi Antal, Tóth Ramóna Zsanett.

12A: Heffner Márk Tibor, Németh Zalán Mihály, Sziujártó Mátyás Ferenc.

• I. hely: Balog László

• II. hely: Tóth Ramóna Zsanett

• III. hely: Sziujártó Mátyás Ferenc
Gratulálunk mindenkinek!

A FEMETA Kiskadét Lövészversenyen Székesfehérváron négy kiskadét indult iskolánkából: Gasztonyi Emília, Kovács Laura Dóra, Szűcs Hanna, Wittner Maja (9A osztály). A tízméteres légfegyveres lövészversenyen huszonkét résztvevő mérte össze tudását. Kadétjaink dobogós helyezést értek el:

- I. helyezett: Kovács Laura Dóra
 - II. helyezett: Wittner Maja
- Gratulálunk nekik!

Adventi koszorú- és asztaldísz-verseny és kiállítás Mórán

Horváth Klaudia Lili és Lukács Lázár Máté, dísznövénytermesztő és virágkötő technikus tanulóink adventi koszorú- és asztaldísz-versenyen mutathatták be tudásukat

és kreativitásukat. A verseny helyszíne a móri Lamberg-kastély volt, ahol a munkákat december folyamán kiállították.

Gratulálunk a magas színvonalú kompozíciókhoz!



Mozgalmas ős a Hauszmann Alajos EKIK-ben

Az alsósok még olvasnak

November 6-án délelőtt vendégünk volt Weber Anikó író, újságíró, pedagógus, aki Az osztály vesztese címmel megjelent első ifjúsági regényéből tartott interaktív előadást a Zöldliget Iskola negyedikesének. Az író mesélt a könyv megírásának előzményeiről, honnan merített ötletet a történethez, majd felolvasás következett. Egy-egy fejezet után a diákok elmondhatták a véleményüket a szereplőkről, arról, hogy ők miként látják a karaktereket, milyen jellemvonások rajzolódhatnak ki, és milyen tanulságokat vonhatnak le belőlük. A gyerekek meglepő őszinteséggel és szabadsággal foglalmazták meg érzéseiket és az előadókhoz intézett kérdéseiket.

A Nosztalgia táncest

programunkat november 8-án tartottuk, ismét lelkes közönség részvételével. Legközelebb december 13-án, pénteken, azaz Luca napján 18 órakor találkozunk a Kastélyban. Nagyszerű környezetben, kellemes társaság és – nem utolsósorban – az OrfeusMelody Duó kiváló zenéje várja az érdeklődőket.

Bejelentkezés: 30/198 26 53; info@velenceikonyvtar.hu

„Öt földrészen a Velencei Kalmárral” címmel új sorozatot indítottunk november 20-án. Kalmár Zsolt Velencén alkotó tanár-fotográfus, aki képi gondolkodóként aposztrofálja magát, jelentkezik havonta egy alkalommal egy-egy órás vetített képes élménybeszámolóival. Úgy véli, a világ különböző tájain készített fényképei gondúzó színeket hoznak a szürke téli estékre. Előadásai valóban ízig-vérig humorral átszőtt programok, hiszen a saját készítésű fotókhoz egyedi történetek párosulnak. A legközelebbi előadás 2024. december 17-én, kedden kerül megrendezésre 17 órai kezdettel, mikor is a meglepetések országába, Vietnámba látogatunk. Lenyűgöző képekkel, izgalmas sztorikkal, némi üdítővel és ropogtatnivalóval várjuk Önöket és ismerőseiket.

A belépés ingyenes.

Az ezredelő titkai sorozatunk

Novemberi programján arról hallhattunk, hogyan változtatja meg az egymáshoz és a társadalomhoz való viszonyainkat, a mindennapi interakcióinkat, szokásainkat, a gyerekeinkkel való kommunikációt, kapcsolatot a „szép új világ”, az ezredelőbe robbant digitális technológia, főként a mesterséges intelligencia és az okoseszközök.

Dr. Tari Annamária nemzetközi hírű pszichológus-pszichoanalitikus, aki számos könyv szerzője a témában, Hogyan legyél érdekesebb, mint az online tér? - Okoseszközök és változások címmel tartott előadást november 21-én a Kastélyban.

Író-olvasó találkozón

november 27-én 18 órai kezdettel Gréger Csaba, velencei kötődésű író volt a könyvtár vendége. Nemrégiben megjelent Nappal menedzser, este apa, éjjel író c. új kötetével és írói hivatással kapcsolatban kérdeztük.

A beszélgetés központi témája az a sokakat érintő kérdés volt, hogy miként lehet munka, család és gyerekek mellett időt találni az alkotásra, vagy akár bármilyen más hobbiira.



Lehetséges-e egyáltalán megtalálni a hön vágyott egyensúlyt – és ha igen, mit kell tennünk (vagy éppen nem tennünk) ezért? Csaba a saját tapasztalatai alapján mesélt arról, mi inspirálta, hogy könyvet írjon, ráadásul három korosztálynak, milyen munkafolyamatokon keresztül jut el a kész könyvig, és mit ad számára az alkotás. Mesélt a nemrégiben

megjelent, felnőtteknek szóló Epica című regényéről, mellyel egyszerre szólítja meg a romantikus regények és a fantasztikus könyvek kedvelőit.

A találkozó végén lehetőség volt megvásárolni és dedikáltatni az író eddig megjelent könyveit is.

Cirkuszi vigadalom a közösségi házban

November 29-én igazi cirkuszi hangulat



töltötte meg a közösségi ház balett-termet. Bár a hely szűkösége miatt orosz-lánok és elefántok nem léptek porondra, a családosan érkező gyerekek és felnőttek így is felejthetetlen élménnyel gazdagodtak. A művészek – artista, zsonglőr, bűvész és bohóc – lélegzetelállító mutatványokkal szórakoztatták a nagyerdeműt. A szünet sem telt unalmasan: tombolasorsolást és zsákbamacska-húzást is szerveztek, ami izgalmas pillanatokot szerzett a közönségnek.

Január a tervezés időszaka

Tisztelt közönségünk!

A Hauszmann Alajos EKIK-ben az év első hónapja a tervezés időszaka. 2025 rendezvényeit tervezzük meg ilyenkor. Összeállítjuk a megvalósításukhoz, valamint az intézmény működtetéséhez szükséges költségvetést. Februárban viszont újra izgalmas és tanulságos rendezvényekkel várjuk vendégeinket.

Hauszmann Alajos
EKIK

Könyvújdonságok

Jókai Mór: Jókai karácsonya
Palotás Petra: Kékestető
Gréger Csaba: Epica
Paula Hawkins: Kéksötét
Bauer Barbara: Kék macska klub
Sigrídur Hagalín Björnsdóttir: Tüzek
Samuel Burr: A Rejtvénykészítők Társasága
Heather Webber: A platántól délre
Lee Child: Biztonságban
Bán Mór-Karády Anna: Lillafüredi karácsony
Beate Maly: Katharine Hepburn: az öntörvényű díva
Schmoltz Margit: Nincs semmi baj
Annabel Abbs: Az ízek költészete: Miss Eliza konyhája
Kate Morton: Hazatérés
Kondor Vilmos: Az utolsó magyar akciós
Yuval Noah Harari: Nexus: az információs hálózatok rövid története a kőkor-szaktól az MI-ig
Leiner Laura: Mindig történik valami a Deákban
Robert Barry: Fűzfándy úr karácsonyfája
Sophie Schoenwald: Karácsony az állatkertben
Sven Nordqvist: A kobold karácsonyi titka
Lili La Baleine: A legszebb karácsonyi levelek
Alessandro Gatti: Öt karácsonyi rejtély (Sherlock, Lupin & én)
Andreas H. Schmachtl: Karácsony Alma Magdival, Snöfriddel és barátaikkal
Karin-Marie Amiot: Elbűvölő téli mesék

Téli szünet a könyvtárban

Felhívjuk a kedves olvasók figyelmét, hogy a könyvtár

2024. december 20-tól
2025. január 6-ig zárva lesz.

Idei utolsó kölcsönzési nap:
2024. december 19. (csütörtök).

Nyitás napja: 2025. január 7. (kedd)

A Velencei Szakorvosi Rendelőintézet, mint költségvetési szerv létrehozása

Az 1997. évi CLIV tv. 152. § (4) kimondja, hogy „A helyi önkormányzat járóbeteget-szakellátást nyújtó egészségügyi intézményt kizárólag költségvetési szervként hozhat létre és működtethet.” (2023. december 7-től élő módosítás)

Ugyanezen törvény 244/K § (1) alapján „A települési önkormányzat legkésőbb 2024. június 30. napjáig köteles gondoskodni arról, hogy a tulajdonában álló gazdasági társasági formában működő járóbeteg-szakellátó egészségügyi intézmények a 152. § (4) bekezdésének megfelelően kizárólag költségvetési szervként működjenek tovább.”

A fent említett törvényi változás miatt Velence Város Önkormányzata,

Martonvásár Város Önkormányzata, Kápolnásnyék Község Önkormányzata, Nadap Község Önkormányzata, Pázmánd Község Önkormányzata, Sukoró Község Önkormányzata, Zichyújfalu Község Önkormányzata, valamint Vereb Község Önkormányzata döntött a Szakrendelő önkormányzati közös fenntartású költségvetési szervként történő továbbműködtetéséről.

2024. június 14-től a Velencei-tavi Kistérségi Járóbeteg Szakellátó Közhasznú Nonprofit Kft. jogutódjaként a Velencei Szakorvosi Rendelőintézet megnevezésű költségvetési intézmény vette át a Nonprofit Kft. feladatait és működteti a Szakrendelőt Dr. Egyed Péter vezetésével.

Szakrendeléseink és orvosaink

Radiológia/Ultrahang-diagnosztika:

Dr. Bakó Hedvig, Dr. Jankó Ágnes, Dr. Kövy Katalin,
Dr. Hegedűs Titanilla (gyermekradiológus)

Kézsebészet: Dr. Imre László, Dr. Balog László

Reumatológia: Dr. Végh Dóra, Dr. Bálint Éva

Pszichiátria: Dr. Bjelik Anna, Dr. Pákozdi Péter

Sebészet: Dr. Botár András, Dr. Kerkuska László, Dr. Tóth Gábor,
Dr. Reich Viktor

Fül-orr-gégészet: Dr. Horváth Zoltán

Szemészet: Dr. Illanicz Ingrid, Dr. Láng Judit

Belgyógyászat: Dr. Kalmár József, Dr. Németh Attila, Dr. Szabó Péter,
Dr. Szilágyi Csilla

Kardiológia: Dr. Király Anna, Dr. Kovács Attila

Nőgyógyászat: Dr. Kolos János, Dr. Szabados Béla, Dr. Szabó Eszter

Urológia: Dr. Komjáti Klaudia, Dr. Rác Lajos

Gyermekkardiológia: Dr. László Erzsébet, Dr. Mayer Gizella

Neurológia: Dr. Rónai László

Ortopédia: Dr. Sebestyén Albert

Bőrgyógyászat: Dr. Szoboszlai Andrea

Nappali kórházi ellátás: Dr. Szabó Péter

Pulmonológia: Dr. Dénes Sándor

Előjegyzett időpont lemondásával,
illetve egyeztetésével
kapcsolatos információk

A Velencei Szakorvosi Rendelőintézet szakrendeléseire az alábbi módokon kérhet időpontot:

Telefonon az alábbi központi számon:
06 22 589 515 (1-es mellék)

Gyógytorna:

+36 30 557 5440 (H-P: 9:00–15:00)

Fizioterápia:

+36 30 557 5454 (H-P: 9:00–15:00)

A minél könnyebb és gyorsabb ügyintézés érdekében kérjük, hogy a hívás előtt készítse elő a beutalót, a szükséges iratokat, papírokat.

Személyesen a recepción:

H-CS: 07:00–19:00, P: 07:00–17:00.

A Velencei Szakorvosi Rendelőintézet várólistájának csökkentése érdekében kérjük, hogy amennyiben az előzetesen lefoglalt **szakorvosi vizsgálat időpontjában nem tudnak megjelenni**, abban az esetben azt a +36 30/550-3609-es mobiltelefonszámon szíveskedjenek legkésőbb a vizsgálat előtti napon 08-12 óra között jelezni, lehetőséget adva ezzel a többi páciens mielőbbi ellátásához!

Kérjük továbbá, hogy minden esetben fogadják a +36 30/550-3609-es telefonszámról érkező hívásokat, mert arról fontos, az Önök érdekeit szolgáló megkeresés érkezik közvetlenül a vizsgálat előtti napokban. Előfordulhat, hogy akár másnap, vagy pár napon belül is el tudjuk látni (időpont felszabadulás okán) és ezért keressük Önt telefonon!

Közös célunk, hogy Intézményünkben minél gyorsabban ellátáshoz juthassanak. Együttműködésüket köszönjük!

A Velencei Egészségfejlesztési Iroda programjai

Aktuális programjainkról részletes információt a https://www.szakrendelovelence.hu/egeszsegfejlesztasi_iroda/aktualis_programjaink_honlapon_és_a_Velencei_EFI_Facebook_oldalán_találnak:

Kardioösvény túra

A Velencei Egészségfejlesztési Iroda a Velencei-tavi Életmód Klub szakembereinek közreműködésével **vezetett túrákat tart** a bence-hegyi kardioösvényen.

Jelentkezni **név, életkor és telefonos elérhetőség** megadásával az efi@velence-szakrendelo.hu, vagy a vt.etletmodklub@gmail.com e-mail címen lehetséges. A

regisztráció során kérjük megjelölni, hogy a **hosszú** vagy a **rövid** túrára szeretne-e jelentkezni, illetve, hogy rendelkezik-e saját pulzusmérő karórával és túrabottal.

A túrához az Egészségfejlesztési Iroda **korlátozott számban pulzusmérő karórákat és nordic walking botokat** is biztosít!

Demenciaszűrés

Nagy örömmel jelentjük be, hogy 2024. november 15-én összesen 9 fő részvételével **elindult az 50 év feletti korosztály egészségmegőrzési programjában megvalósuló, legújabb demenciaszűrésünk** a Velencei Egészségfejlesztési Irodában.

A felmérés során a MentalFitness alkalmazással és asszisztenseink segítségével meggyőződhet arról, hogy a korosztályához viszonyítva megfelelő-e a szellemi állapota, vagy esetleg érdemes-e háziorvoshoz, szakemberhez fordulnia további kivizsgálás érdekében, felmerülnek-e Önnél a demenciára jellemző tünetek!

A MentalFitness alkalmazással végzett program teljesen ingyenes!

Felhívjuk figyelmüket arra, hogy a programokon továbbra is lehetőségük van a világ első olyan demenciaszűrő tesztjének igénybevételére is, mely a vizeletből (pár csepp minta) 94%-os pontossággal képes megállapítani az Alzheimer-kór/Dementia kockázatát már a klinikai tünetek megjelenése előtt.

Ezen teszt térítésköteles: 20.000 Ft-ért (beszerzési áron) juthatnak hozzá a helyszínen.

Amennyiben csatlakozna a fentiek közül bármelyik programhoz (játékos teszt, vizeletmintából végzett teszt), kérem jelentkezzen név és telefonszám megadásával a 06-30-316-1069-es mobiltelefonszámon hétfőn és pénteken 12:00-

17:00 között, így a pontos helyszínről és időpontról telefonon fogjuk Önöket kiértesíteni!

Dietetikai konzultáció Spindler Eszter

A Velencei Egészségfejlesztési Iroda továbbra is várja a lakosság jelentkezését az ingyenesen elérhető **dietetikai tanácsadás és diabetológiai edukáció** szolgáltatásaira, melyeken szakembereink

az egészséges étrend és életmód elérésével, illetve a cukorbetegség mindennapi teendőivel (vércukormérés, szénhidrátbevitel, gyógyszer- és immunterápia) kapcsolatosan nyújtanak személyre szabott segítséget.

Gyógytorna

Hamza Katalin

Csoportos és egyéni foglalkozások:

- gerinctorna felnőtteknek
- osteoporosis torna időseknek
- tartásjavító torna gyerekeknek (10 éves kortól)

Pszichológiai tanácsadás

Birtalan Erika

Tanácsadások:

- Csoportfoglalkozás
- Életmódtanácsadás
- Esetkezelés
- Egészségfejlesztés
- Készségfejlesztés

Egészségi állapotfelmérés

Az egészségi állapotfelmérés előre egyeztetett időpontban történik.

- Kérdőív kitöltés és értékelés
- Vércukor, vérnyomás mérés
- Oxigénszaturáció mérés
- Testösszetétel-elemzés

Közreműködő partnerünk: Velencei-tavi Életmód Klub

A Velencei-tavi Életmód Klub egyesület alapszabályának megfelelően az egészséges életmód népszerűsítése, elterjesztése területén tevékenykedik, amely kiemelten hangsúlyozza a rendszeres testmozgás testi és lelki egészségre gyakorolt jótékony hatását, a rendszeres testmozgás iránti igény felkeltését.

A fenti célok elérése érdekében az EFI szakembereinek bevonásával programokat szerveznek előadások, sportesemények, egészség-edzettség felmérések megrendezése révén, melyen az EFI munkatársai rendszeres résztvevők.

• Egészség megőrzésével kapcsolatos előadások az év végi záró, ún. Gála eseményen az EFI bevonásával

- Tesztek, egészség-edzettség felmérések a közös rendezésű eseményeken
- Konkrét sportesemények közös szervezése.



A Velence Önkormányzati Tűzoltó Egyesület (VÖTE) vonulásai az elmúlt időszakban

2024 októberében az egyesület két esetben kezdte meg a vonulást.

Részletes leírás az eseményekről:

2024.10.12. 10:23 – Riasztást kaptunk Nadap, Barackos útba, ahol gázszivárgást észleltek: egy munkagép elvágta a gázcsövet. A helyszínre öt fővel vonultunk, és a székesfehérvári kollégákkal közösen a csövet elzártuk, majd betemettük, így elhárítottuk a veszélyt.

2024.10.23. 17:28 – Segítséget kértek Velence, Bogrács utcába, ahol a bejelentő nagy füstöt észlelt. A helyszínre két fővel érkezünk; a riasztás tévesnek bizonyult.

2024 novemberében az egyesület három alkalommal vonult.

Részletes leírás az eseményekről:

2024.11.04. 18:39 – Riasztást kaptunk Sukoró, Táncsics Mihály utcába, ahol egy pincéből füst szivárgott ki. A helyszínre három fővel érkezünk, és a székesfehérvári kollégákkal együtt egy előre szerelt sugárral eloltottuk a pincében felhalmozódott zöld hulladékot, majd oltóhabbal is elárasztottuk a területet.

2024.11.08. 19:40 – Velence, Balatoni úton riasztottak minket egy balesethez: a Szombathelyről a Déli pályaudvarra tartó Bakony InterCity (IC 913) Székesfehérvárról továbbindulva elgázolt egy személyt. Két fővel vonultunk a helyszínre. A sérültet kórházba szállították, ezután pedig a pusztasabolcsi kollégákkal segítettünk a vonaton utazók átszállításában.

2024.11.24. 11:47 – Sukoró, Halasfolyás utcába kaptunk riasztást, ahol egy személy rosszul lett, és a bejelentő az ajtónyitáshoz kért segítséget. Két fővel érkezünk a helyszínre. A székesfehérvári kollégákkal és a rendőrség segítségével bejutottunk az ingatlanba, majd a sérültet az emeletről lehoztuk. A mentők további ellátásban részesítették a sérültet.

A Velencei Polgárőrség beszámolója

2024. november hónapban az alábbi feladatokat végeztük el:

- Közbiztonsági járőrözés: 10 alkalommal, esetenként 2-2 fővel, összesen 80 órában.
- Halottak napja: a temető területének biztosítása és parkolás felügyelete 8 fővel, 70 órában.
- Sportesemények biztosítása: 2 alkalommal, 6-6 fővel, 36 órában.
- Külterületek ellenőrzése: 9 alkalommal, esetenként 2-2 fővel, 70 órában.
- Vasútállomás, Posta és középületek környezetének ellenőrzése: 15 alkalommal, esetenként 2-2 fővel, összesen 60 órában.
- Koordinátori tevékenység: 65 órában.
- Velence város Önkormányzata által szervezett szemétszedési akció: november 17-én, 7 fő részvételével.

Mindösszesen: 402 órát fordítottunk feladataink ellátására.

Felhívás a lakosság részére:

Az elmúlt időszakban több bejelentés érkezett, miszerint ismeretlen személyek idős lakótársainkat megkörnyékezték azzal az indokkal, hogy segítenek bevásárolni vagy ház körüli teendőket elvégezni. Kérjük, fokozottan figyeljenek idős hozzátartozóikra, ismerőseikre és szomszédaikra, és hívják fel figyelmüket arra, hogy ne fogadják el idegenek ajánlatait!

Fontos: Csak ismerősökben, rokonokban vagy családtagokban bízzanak meg, mert a csalók könnyen visszaélhetnek idős embertársaik bizalmával.

Ha ilyen esetet tapasztalnak, jegyezzék fel az autók rendszámát, színét és típusát, majd értesítsék a rendőrséget, a Polgármesteri Hivatalt, a Közterület-felügyeletet vagy a Velencei Polgárőrséget. Figyelmességünkkel megelőzhetjük, hogy idős lakótársaink csalás áldozataivá váljanak.

Adventi időszak felhívása:

Az ünnepi előkészületek során kérjük, fokozottan ügyeljenek értéktárgyaikra a vásárlások alkalmával, valamint a közlekedés során legyenek körültekintőek, hogy megelőzhessék a baleseteket.

Balesetmentes ünnepi készülődést és áldott ünnepeket kívánunk városunk minden lakójának!

Fehér István, elnök, Velencei Polgárőrség

VELENCEI-TAVI RÓZSA I. SZÁMÚ NYUGDÍJAS KLUB

Kedves Olvasók!

Lassan, de biztosan közelít a tél. Az elmúlt hetekben még a Téliapó is megrázta szakállát, de sajnos a lehullott hó hamar el is olvadt. Így aztán lehetőségünk volt arra, hogy még néhány szabadtéri programon részt vegyünk. Kezdeném az október 23-i koszorúzási ünnepséggel, melyen ismételen kiváló előadást láthattunk a Zöldliget iskola diákjainak előadásában. Elismerés nekik és felkészítő tanáraiknak! Gratulálunk a díjazottaknak, valamint a Polgármesteri Hivatalnak a szép ünnepségért.



Nem sokkal később az újonnan megválasztott polgármester úr ellátogatott klubunkba két képviselőtársával együtt. Beszámolója erről a találkozóról már az előző lapszámban megjelent, csak annyit szeretnék hozzáfűzni, hogy köszönjük a kellemes délutánt, sok felmerülő kérdésre kaptunk választ és az általunk elmondottak alapján ők is bepillantást nyerhettek klubunk életébe. Reméljük, velük is sikeres lesz az együttműködésünk.

Szorgalmasan járunk a testületi ülésekre, közmeghallgatásokra, bizonyítván ezzel, hogy érdekel bennünket Velence sorsa. Tudjuk, hogy néhány, a múltból visszamaradt probléma megoldása nem lesz könnyű, de bízunk abban, hogy az „egységes Velencét” még mi is megélhetjük!

Most pedig rátérnék, néhány, a szívet-lelket melengető programunkra. Október elején nyílt meg ismételen a Velencei-tó környéki alkotókör kiállítása a kastélyban lévő hagyományörzők termében, ahol az alkotókör tagjai – gyerekkoruktól napjainkig összegyűjtött és féltve őrzött tárgyaikat hozták el és tárták a nagyközönség elé. A kiállításon a múltat idéző,

ugyancsak bensőséges hangulat alakult ki. Köszönjük az alkotókör tagjainak a kellemes délutánt, a vendéglátást, valamint az időközben a könyvtár bejáratánál elhelyezett csodás koszorúkat, díszítéseiket.

Újból elmentünk Kápolnásnyékre a „Kastélymesék - Rajzolta Zórád Ernő” kiállításra, ahol ez alkalommal Fertőszögi Péter művészettörténész beszélgetett Bíró Ferenc diavetítő gyűjtővel, valamint Zórád Katalinnal, a festő és illusztrátor lányával. Ugyancsak Kápolnásnyéken, a Halász Gedeon Eseményközpontban néztük meg a Kárpát-medencei Művészeti Népfépfőiskola rendezésében a „Képek a Velencei-tóról” című gyermekrajz pályázat díjátadóját és kiállításmegnyitóját.

Most visszatérnék a velencei kastélyhoz, ahol a velencei Kalmár Zsolt 5 részből álló vetítésorozatának első epizódját láthattuk, amelyen Szibériába kalauzolt bennünket a saját utazásán készített fotóinak vetítése által. Mivel a fotókat kommentálja is, kérdezni is lehet közben, nagyon érdekes dolgokat tudhatunk meg az utazásának részleteiről. Köszönjük a kedves délutánt, a vendéglátást és alig várjuk már a következő előadást!

Sokan mentünk el az első Adventi gyertyagyűjtásra. Nagyon jó programok voltak, minket főleg az óvodások műsora varázsolt el. Örülünk, hogy a jótékonyvási vásár is sikeresnek bizonyult és az összegyűlt pénzből támogatást kaphatnak a bölcsődék, óvodák és a rászorulóak.

December 6-án hozzánk is bekopogtatt a Mikulás. Elhozta többek között a polgármesteri hivatal karácsonyi ajándékát és üdvözlő kártyáját. A Mikulás zsákjában ott lapult Németh Károly velencei vállalkozó adománya is, amellyel minden év végén támogatja klubunkat. Köszönet neki ezért a szép gesztusért! A vidám hangulatú délután után most egy kicsit elcsendesedünk, ellátogatunk az adventi gyertyagyűjtásokra és készülünk a karácsonyi ünnepségünkre.

A kedves olvasóknak is csendes várokozást, majd meghitt, szeretetben gazdag Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendő kívánok!

Egresfalviné Vidos Anna
klubvezető

HAJNALPÍR BAPTISTA GYÜLEKEZET

A világ világossága

„Én vagyok a világ világossága: aki engem követ, nem járhat a sötétségben, hanem övé lesz az életnek világossága.” Ezt az igeverset gyakran külön látjuk: egy igekártyán, egy falvédőn, vagy valahol máshol, így kiragadva. Azonban sokkal többet megértünk ebből, ha megnézzük, mihez kapcsolódva mondja ezt Jézus.

A sátoros ünnep után Jézus a templomban tanít, amikor is megtörik a tanításnak áldott csendje, amikor kivágódik az ajtó –, mert a vallásos vezetők betolnak Jézus elé egy asszonyt, akit éppen rajta kaptak a házasságtörésen. Az akkori törvények szerint az asszonynak ezért meg kellett halnia, csak még előtte elhozták Jézushoz. Nem azok tolták maguk előtt, akik elkapták, hanem akik hallottak a dologról, és azt

Henryk Siemiradzki.
Krisztus és a vétke. 1873



gondolták: ez kapóra fog jönni. Egészen egyszerűen olyan helyzetbe akarták hozni Jézust, hogy bármit mond, megvádolhassák, mivel ismerték, hogy mindig nagy szeretettel fordult a bűnös emberekhez. Így ha felmenti az asszonyt, megvádolják, hogy megszegi Mózes törvényét. Ha pedig elítéli, akkor megint csak megszegi a rendet, mivel a Rómaiak engedélye nélkül nem lehet megkövezni senkit. Azt hitték, ismerik Jézust, de nem jól ismerték. Hadd kérdezzem, kedves olvasó: te milyennek ismered Jézust? Mert Őt sokan, sokféleképpen

képzelik el, hogy mire, mit reagál. Vagy például sokaknak vonzó azt gondolni, hogy majd bűnösen elé állnak, és Ő azt mondja majd: szeretlek téged. Csakhogy Jézus nem ilyen.

Tehát ez az asszony nem akart Jézushoz jönni. Esze ágában sem volt, de mivel rajtakapták, hozták a középbe, a nagy nyilvánosságba, így szólván: „Mester, ez az asszony tetten kapott, mint házasságtörő. A törvényben pedig megparancsolta nekünk Mózes, hogy az ilyenek köveztessenek meg: te azért mit mondasz?” (János 8,4-5) De Jézus nem válaszol. Csak lehajol, és írni kezd. Azok meg tovább faggatják, hogy: Mester, te mit válaszolsz? Mondj már valamit, hát kérdeztünk téged! És akkor Jézus felegyenesedve így szól: „Aki közületek nem bűnös, az vesse rá először a követ.” Ezzel azt mondta: **rendben fiúk, meg kell kövezni. Tetten érték, vannak tanúk is, úgyhogy ez nem kérdés. Mózes törvénye ezt mondja, az Emberfia sem azért jött, hogy eltörölje a tör-**

kedves Jézustól, amikor engedi, hogy a csendben, abban a megdöbbenésben, amit az ő beszéde, az ő jelenléte teremt, a világosság hasson.

Jó, ha tudjuk, mert sokan félreértik: Jézus ezzel nem azt mondta, hogy az dobja rá az első követ, aki soha életében nem vétkezett. Azt mondta: akinek nincsen bűne – és ezt a farizeusok jól értették. Bibliai értelemben annak nincs bűne, aki igaz. És akkor lesz igaz, amikor megvallotta, és megbánta a bűnét. Behozták ezek az emberek az asszonyt a világosságba, csak-hogy bejöttek vele együtt ők is. És ebben a világosságban rájöttek a vádlók, hogy nekik is van olyan bűnük, amit még nem bántak meg, amit még nem rendeztek. Volt rendezetlen dolog az életükben. Ezt azért fontos tudni, mert az élet számtalan helyzetet teremt, amikor igenis kell ítéletet mondani. Ki kell mondanom emberekkel kapcsolatban, hogy igaz vagy nem igaz, vétkes vagy nem vétkes. És ha nem tiszta az ember

lelkiismerete, akkor nem tud jó döntést hozni. Mert az egyik csoport azt fogja mondani, hogy: követ rá, követ rá, a másik meg majd azt, hogy: kegyelem, kegyelem, szeres-sük, ne bántuk! Az egyik csoport mindig ítéletre tol maga előtt valakit, hogy ne az ő hibája legyen a középpontban, ne arról essék szó. A másik csoport pedig mindig akarja majd menteni a bűnöst, agyba-főbe osztogatja a bocsánatot, mondván: én sem vagyok jobb, nekem is van bűnöm,

hogy szólhatnék én a másikkal? Ez mind a kettő szélsőség. Ezért is fontos, hogy Jézus ott legyen az életünkben, hogy tiszta legyen a lelkiismeretünk, és tudjunk dönteni, ha kell, ítéletet mondani, mert ez szükségszerű olykor.

Aztán már lehetett is volna kövezni az asszonyt, csak azt kellett eldönteni, ki kezdje. Ehelyett azonban inkább elsomfordáltak a vádlók. Még azt is megjegyzi az ige, hogy a vének kezdték az elvonulást, a korban idősebbek. Mikor az összes kiment, Jézus megkérdi: „Senki sem kárhoztatott-é

téged?” Az asszony pedig mondja: „Senki, Uram!” Értjük? Most már az Ura. Reggel még paráználkodott, esze ágában nem volt Jézushoz menni, hallgatni őt, még vallásszázból se, most már az Ura. Az asszony világosan látta, hogy szörnyű bűnt követett el, és húzta a nyakát, mikor jön a kő. Amikor pedig elmentek a vádlói, Jézusnak az ítéletét várta. Ezért bocsátott meg Jézus, mert ő nem elmenekült az igazság elől, nem magyarázkodott, hanem ott maradt a középben, ott maradt az Ő világosságában. Mert a világosság nem valami, hanem Valaki. A világosság egy személy: Jézus Krisztus, akinek a személye, már csak a jelenléte is ítélet.

Az asszonynak annyit mondott: „Én sem kárhoztatlak: eredj el és többé ne vétekezzél!” (János 8, 11b) Ezt követően mondja mindenkinnek: „Én vagyok a világ világossága: aki engem követ, nem járhat a sötétségben, hanem övé lesz az életnek világossága.” (János 8, 12) Ezért fontos, hogy Jézus ott legyen az életünkben, hogy az Ő világosságában Isten rendbe tegye a szénádat. Annak, aki magyarázkodik, kimegy a többiekkel, vagy mondja a magáét, annak nincs kegyelem. Gyere ki a bujkálásból, a fél igazságból, a félhomályból, a zűrzavarból amiben talán most vagy, mert ez neked sem jó. Hát nem igaz, hogy jó! Hadd tisztítsa meg a lelkiismeretted, bocsássa meg a bűneidet. Mert kijönni a sötétből a világosságra; ezt a döntést nem mindig tudjuk meghozni. De ha most megszólítottak ezek a sorok, azt mondom: gyere Jézushoz. Gyere az Ő jelenlétebe! Várunk szeretettel.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

Címünk:

Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, Szabolcsi út 3/a

Alkalmaink:

vasárnap: 09:30 Imaóra, Istentisztelet (közben: gyermekeknek bibliaóra)
(az élő közvetítés elérhető: <https://www.youtube.com/HajnalpírGyülekezet>)

szerda: 18:00 Bibliaóra felnőtteknek
szombat: 18:00 VIFI (Velencei ifjúsági találkozó)

Karácsonyi Isten-tisztelet: Dec. 22. 17 órakor, ahová mindenkit szeretettel várunk.

E-mail címünk:

hajnalpir.be@gmail.com



vényt, tehát meg kell hálnia. Csak arra kérlek titeket, hogy az kezdje a kövezést, akinek nincs bűne. Aztán lehajol, és ír tovább. Hagyott a vádlóknak egy kis időt. Értjük ezt a tapintatot Jézusban? Nem tudjuk mit írt, ez nincs bent a Bibliában, de ír tovább. Adott egy lehetőséget az elgondolkodásra. Mert ezeket a farizeusokat meg írástudókat nem az igazság hajtotta, nem is az istenfélelem, hanem valami egészen más, és Jézus nemcsak a bűnös asszonyt látta, hanem szeretne volna ezt a bűnt is leleplezni, és őket is megszabadítani. Ez azért nagyon-nagyon

Európa-bajnokságon a Naga Dojo növendékei

A tavalyi debütálást követően a I.K.O. Kyokushinkai Velence SE Naga Dojo-jának hat növendéke érdemelte ki idén a lehetőséget, hogy tatamira lépjen a 21. súlycsoport nélküli Európa-bajnokságon és Európa Kupán, melynek a lengyelországi Katowice adott otthont 2024. október 26-n. A verseny nevéhez méltóan hatalmas esemény volt; közel 900 versenyző gyűlt össze, hogy látványos formagyakorlatokkal és parázs küzdelmekkel döntsék el, ki a legjobb karatéa a kontinensünkön.

Alapító mesterünk, Sosai Masutatsu Oyama szavait idézve: „A győzelemért mindent meg kell tenni.” Ennek jegyében a tavaszi, igen sikeres versenyszezonunk lezárultával a nyári alapozást már az Európa-bajnokságra való készülés fényében végeztük. Fiataljaink olyan komolyan vették a feladatukat, hogy még a nyaralásaik alatt is megcsinálták a kiírt edzéseiket.

Idén már kata (formagyakorlat) versenyszámban is tatamira lépett „vízi démon” Bóna Csenge és Hillier Hanka személyében. A kata mozdulatai előre megkomponáltak, azonban a küzdő szituáció, amire kivetítik ezeket a technikákat, az már egyéni elképzelésen alapul. A katanak hihetőnek kell lennie azáltal, hogy hatékonyságot tükröz, éppen ezért nagyon fontos a dinamikus és statikus elemek megfelelő ütemű váltakozása, valamint a helyes egyensúly. A lányok fegyelmessége és figyelme kimagasló volt az edzéseken, amellyel oly aprólékosan csiszolták a mozdulataikat. Hanka tavaly kezdte meg edzéseit a Naga Dojo-ban és már az első versenyén olyan meggyőző formagyakorlatot mutatott be, amely egyértelművé tette, neki a nemzetközi mezőnyben a helye. A kontinens viadalán mutatott teljesítménye a magyarországi szervezetünk, az IKO Hokusei Shibu vezető edzőit egyöntetűen meggyőzte, hogy

érdemes volt kivinni őt Lengyelországba. Csengének az egyik legnépesebb mezőnyben kellett helytállnia és bizony megtette, 7. helyen végzett a versenyen, egy tized ponttal csúszva le a döntőről. A lányok október 5-n a Szlovák Bajnokságon egy-egy aranyéremmel „melegítették” a lengyelországi megmérettetésre.

elindult a Szlovák Bajnokságon, de koruknál fogva csak kata versenyszámban, azonban ők is hozzájárultak egyesületünk éremkészletének megújításához (Zente és Dávid arany-, Noé ezüstérmet szerzett).

Az Európa-bajnokságot megelőzően október 11-13. között a Naga Dojo adott otthont az őszi edzőtábornak, melynek

vezető instruktora Sensei Alejandro Navarro volt, All Japan győztes és tizenhét-szeres Európa-bajnok, aki 48 évesen második helyezést ért a lengyelországi verseny súlycsoport nélküli mezőnyében. Sensei Navarro kiválóan programozta az edzőtábort: karatékáink nagyon hasznos tanácsokat kaptak, amivel testüket és szellemüket is fel tudták készíteni az előttük álló megmérettetésre.

Kornél ugyancsak idén kóstolt bele először „kumite-be”, de már elsőre akkorát „harapott”, amivel felkeltette a hozzáértők figyelmét. Esetében a legfontosabb célkitűzés a küzdelemhez szükséges kondicionális képességek fejlesztése és ezzel együtt egy olyan önbizalom kiépítése volt, amely elengedhetetlen egy ilyen szintű versenyen a tatamira lépéshez. Ifjú „vízi démonunk” edzései beépültek az izomzatába, az Európa-bajnokságon való részvétel pedig akkora motivációval

látta el, amelyet a jövőben sikerrel fogunk kamatoztatni.

Dávid elementáris erővel robbant be az IKO Hokusei Shibu köztudatába. Ugyancsak idén induló versenykarrierjében már olyan látványos technikai ko-k sorakoznak, amelyre érett versenyzők is éveket várnak. Kategóriájának legalacsonyabb övfokozatújaként indult az Európa-bajnokságon, így nem meglepő, hogy a versenytársai mind tapasztaltabbak voltak nála – legalábbis papíron. Karatékánk a



Kumite (küzdelem) versenyszámban Bakos Noé, Gulyás Kornél, Kovács Zente és Pintér Dávid léptek tatamira. A kyokushin kumite minden korosztályban full kontakt, vagyis teljes erőből bevihető ütések és rúgásokat jelent. Utánpótlás korosztályban védőfelszerelésben: 14 éves korig: testpajzs, kesztyű, fejkendő, lábszárvédő, térdvédő; 14 éves kor felett pedig a testpajzs lekerül a versenyzőkről.

A fiúknak nem volt ráhangoló versenyük az őszi szezonban. Ugyan többségük

küzdelem elején nehezen oldott fel, azonban a kezdeti kapkodás helyét átvették a begyakorolt elemek és a lengyel karatéka már nem tudta tartani a „vízi démon” tempóját, így a Naga Dojo növendéke egyértelmű fölénytel jutott tovább. Dávid végül az első Európa-bajnokságát a legjobb tizenhat között zárta, ami több mint biztató a jövőre nézve.

Zente ugyan még csak kilenc éves, de már az egyik legrutinosabb versenyzőnk tekintettel arra, hogy már 5 éve gyakorolja a karatét. Tavaly megnyerte a német bajnokságot, valamint idén sorozatosan szállította az aranyérmeket mind kata mind kumite versenyszámban. Zentével gyakorolni azért nehéz, amiért jó is: igényli a haladó, magasabb szintű edzéseket, de közben figyelemmel kell lenni a terhelhetőségére is. A befektetett munka megtérült: Zente a nyolcaddöntőig menetelt, élete első Európa-bajnokságát a legjobb nyolc között zárta.

Bakos Noé tavaly már bizonyította rátermettségét, mikor is megnyerte a német bajnokságot és első Európa-baj-



Pintér Dávid (balra) akcióban

haza), amely megmutatta nekünk, mennyire is kell komolyan vennünk a nemzetközi mezőnyt. Karaténk nagyon sokat

amelynek következtében ipponnal (technikai ko-val) győzte le azt az ifjú versenyzőt, akitől korábban megszéppent. Az áprilisi spanyol bajnokságon még sokat kivett Noéból, hogy a nagyobbak közt kellett kihoznia magából a „tanküzemmódot”, ennek azonban már nyoma sem volt Katowiceben. Kiegyensúlyozott menetéssel a „vízi démon” ismét dobogóra állhatott az Európa-bajnokságon és egy bronzérmet akasztottak a nyakába.

Szeretném megragadni az alkalmat és megköszönni a szülőknek, amiért annak idején először elhozták edzésre a gyereket, hogy azóta már a napi életvitelük része nekik is a karate. Megszervezték az utazást és a szállást, s ezzel nagy segítséget nyújtottak, a helyszínen pedig mindent megtettek, hogy a „vízi démonok” ne szenvedjenek hiányt semmiben, csak az előttük álló megmérettetéssel foglalkozzanak.

Ha a hírek igazak, hamarosan az agárdi karatéka világtalálkozója számolhatunk be. Most pedig visszavonulunk egy kicsit és azt csináljuk, amit a legjobban szeretünk: karatézunk.

Patyi Gergő,
az I.K.O.

Kyokushinkai Velence SE
ügyvezetője



Hillier Hanka kata bemutatója

nokságán máris bronzérmet szerzett. Idén súlycsoportot és korosztályt váltott, így a legfontosabb feladat az volt, hogy az érvényesüléshez szükséges erőnlétet felépítsük. Áprilisban Noé elindult a spanyol bajnokságon (bronzéremmel tért

várt a katowicei arénában, mire tatamira léphetett és közben meg is ingott kicsit az önmagába vetett hite, mikor megtudta, hogy az ellenfele messze felette áll övfokozatban. Végül visszatért önmagához és robbantotta a dinamit lábakat,

Az eddig legjobb év a Tóparti Sport Club Kick-box Szakosztályánál

Az idei évben fő támogatónk, a Total GTK jóvoltából újtárra indítottuk a Tehetségkutató és Tehességgondozó programot, amely kifejezetten az anyagilag nehezebb helyzetű utánpótlás sportolók támogatását célozza. A program jelenleg 7 gyermek- és ifjúsági versenyző számára biztosít szinte teljes anyagi támogatást edzéseik és versenyek költségeire.

Idén már második alkalommal szerveztük meg a Házi Bajnokságot, ahol nemcsak versenyzőink mutathatták meg tudásukat, hanem azok a sportolók is ringbe, illetve tatamira léphettek, akik még csak most köztolgatják a küzdősportot.

A nyár során felnőtt- és gyerekedzőtáborokat is rendeztünk, melyeket vendégedzők, csapatépítő lézerharc, közös fürdés, bográcsozás, éjszakai túrák, valamint számos játék és nevetés tett felejthetlenné.

Támogatónk, a Total GTK segítségével egy automata újraélesztő készülékkel gazdagodtunk, amelyet az Országos Mentőszolgálat hálában regisztrált a hozzáférhető berendezések térképére. Természetesen a használatához szükséges tanfolyamot is sikeresen elvégeztük.

Versenyzőinkkel számos sparringon, azaz barátságos küzdőedzésen vettünk részt különböző egyesületeknél. Ellátogattunk többek között a Pénzes Team Budapest, a Mezői Team Baja, az EHV Team Jászberény, a Meteor Kempo Nagykáta, a Törteli Boxklub Székesfehérvár, a Lévai Kempoakadémia Budapest, Ősz Zoltán Mester Kiskunhalas, a WAKO Baja, a FITE Klub Budapest, Márton Balázs Székesfehérvár, a Koko Gym Pápa, a DraculaGym Banksa Bystrica, a Halker Király Team Csepel és a Gábor MuayThai Team Székesfehérvár edzéseire.

Emellett mi magunk is szerveztünk ilyen eseményeket, idén hétszer fogadtunk résztvevőket az ország minden szegletéből, Szombathelytől egészen Gyuláig.

Idén rengeteg versenyen vettünk részt, és mindenhol igazán aranyesővel tértünk haza!

2024.02. FEJA verseny

10 arany, 3 ezüst, 1 bronz

2024.03. Országos Diákollimpia

4 arany, 1 ezüst, 4 bronz

2024.03. WFL Országos Bajnokság

9 arany, 2 ezüst, 4 bronz

2024.03. WAKO Világkupa Olaszország

1 arany

2024.05. WKL Világbajnokság

10 arany, 4 ezüst, 6 bronz

2024.05. WAKO Országos Bajnokság

1 arany

2024.06. WAKO Világkupa, Budapest

1 arany

2024.09. WFL Országos Bajnokság

10 arany, 1 ezüst

2024.10. WFC Magyar Kupa 8 arany

2 ezüst, 4 bronz

2024.10. WFC Fight Night XII.

3 arany, 1 ezüst

2024.11. XFC Világbajnokság Olaszország

1 arany

2024.11. FEJA verseny

5 arany, 8 ezüst

Bár az év lassan a végéhez ér, a sport és a versenyzés nem áll meg. Már most elkezdjük bejegyezni a 2025-ös versenyek dátumait a naptárba, és tervezzük a jövő évi házi bajnokságokat, edzőtáborokat. Ami már biztos, hogy az évet egy karácsonyi díjátadóval és egy szilveszteri sparringgal zárjuk, az új esztendőt pedig hagyományosan 2025 technikával fogjuk megnyitni.

Hálások vagyunk támogatóink segítségével, és ígérjük, jövőre is igyekszünk továbbvinni jó hírüket az ország minden szegletébe!

Velence Város Önkormányzata

Kápolnásnyék Község Önkormányzata

Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.

Total GTK Kft.

Biztovill Kft.

emaki webáruház

Sisa és Joósz Ügyvédi Iroda

Hálában köszönjük a sportolók szüleinek és családjainak az egész éves támogatást és segítséget, valamint minden szurkolónknak a rengeteg biztatást és lelkesítést.

Boldog ünnepeket kíván a Tóparti Sport Club Kick-box Szakosztály!



VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA

(2481 Velence, Tópart u. 26.)

POLGÁRMESTER: Krausz György

HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző

Központi telefonszám: 06 22/589-400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY

Sterz Piroska titkársági osztályvezető

Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589-416

Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589-419

Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412

dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589-402

Horváth Dóra, ügykezelő 589-421

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287

Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

IGAZGATÁSI OSZTÁLY

Szelei Andrea, aljegyző, 589-418

Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589-417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyakönyvek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevékenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elismerő nyilatkozat felvétele, névvisseléssel kapcsolatos ügyintézés, honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589-408

(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszer-támogatás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rendkívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589-425

(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589-422

Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589-425

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések kezelése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY

Csizik Gabriella, pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589-414

Csikméri Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589-411

Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589-411

Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589-424

Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589-413

(építményadó, adókönyvelés)

Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589-409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589-428

(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára behajtandó köztartozások)

Molnárné Köntös Krisztin, adóigazgatási ügyintéző, 589-420

(adófelderítés, adóvégrehajtás)

VÁROSÜZEMELTETÉSI ÉS

VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

dr. Petrus József Csaba főépítész, 589-426

(településképi bejelentés, településképi konzultáció)

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési osztályvezető, 589-426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589-405

(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589-401

(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva, jogi referens, 589-406

(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kapcsolatos feladatok, városüzemeltetéshez kapcsolódó szerződések előkészítése)

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589-426

(rendeltetismód változás, településképi eljárások, Helyi Építési Szabállyal kapcsolatos felvilágosítás)

ÜGYFÉLFOGADÁS

Krausz György polgármester és **Dr. Matus-Borók Dóra** jegyző előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:

hétfő: 8.00 – 16.00

szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:

hétfő: 10.00 – 12.00

szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:

e-mail: hivatal@velence.hu, **honlap:** www.velence.hu

Képviselői fogadóórák

Dr. Miniska István alpolgármester

Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő

Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a barsony.peter@velence.hu e-mail címen.

Faragó Péter képviselő

Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő

Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen

Kleinné Molnár Edit képviselő

Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő

Minden hónap első hétfője 9.00 – 10.00 óráig

Pap Zsigmond képviselő

Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen

Kernya Gábor képviselő

Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen

Közérdekű telefonszámok

Központi Háziorvosi Ügylet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242, 22/598–149

Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00): 30/927–0422

Gárdonyi Rendőrkapitányság, Velence Város különmegbízottja, Kiss Balázs c. r. törm., (Gárdonyi, Balassi Bálint u. 5.): 70/199–5980

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház), 30/158–2829
 Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00, csütörtökön 14.00–19.00
 E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
 Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
 E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (östermelői igazolvány ügyintézése):

Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
 Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem, Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
 Tel.: 22/579–185;

Személyes ügyfélfogadási helyszín
 Agárd, Mester u. 2. (Órház utcából nyílik)
 Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 – 12:00
 Szerda: 7:00 – 19:00
 Péntek: 8:00 – 12:00

Időpontfoglalás: <https://vhg.hu/ugyfelfogadas>

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415–7612

MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi Kirendeltsége: 22/700–012

DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
 Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
 Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
 hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató

Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
 Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
 kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő

E-mail: hivatal@velence.hu címen
 Tel.: 22/589–416

Anyakönyvi hírek

Házasságot kötöttek Velencén

2024. október 19-én
 Németh Krisztina és
 Timár Péter Attila

2024. október 26-án
 Hetesi Renáta és Papp Tibor

Zsifkovics Adrienn és
 Csapó Ádám László

2024. október 31-én
 Ács Alíz Veronika és Veres Balázs

Gratulálunk!
 Balogh Erika, Egri Andorné,
 Máthay Erzsébet
 anyakönyvvezetők



Humán Család- és Gyermejjóléti Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2.,
 tel.: 0622/521–060,
 e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
 Elérhetősége:
 tel.: 0622/521–060, 0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti szolgáltatás

Egységvezető: Bencs Ákos
 tel.: 0622/521–060, 0630/915–1993

Velence város területén:

Csincsi Éva családsegítő
 Elérhetősége: 0622/521–060,
 0630/361–9325
 Ügyfélfogadási ideje: szerda 10.00–12.00
 Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások

Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
 egységvezető: Palánki Katalin,
 tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Szociális étkezés
 Palánki Katalin szakmai egységvezető
 tel.: 0622/521–059, 0630/915–0656

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat székhelyén, előzetes időpont-egyeztetés után:
 tel.: 0622/521–060

Címlapfotó: S. Töttő Rita
 Főszerkesztő: Krausz György
 Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
 Felelős kiadó: Velence Város Önkormányzata
 Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
 A szerkesztőbizottság címe:
 2481 Velence, Tópart u. 26.
 Telefon: 06 22 589 400
 E-mail: velenceihirodo.szerk@gmail.com
 Tördelés, layout: Szilágyi Levente
 Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
 1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
www.folprint.hu
info@folprint.hu
 06 1 205 5965
 ISSN 2415–9670

A Velencei Híradó e havi lapszámának fotói: Bakos-Szabó Marianna, Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Szakgimnázium, Szakközépiskola, és Kollégium, Hauszmann Alajos EKIK, Horváth-Szabó Nóra, Meseliget Óvoda, S. Töttő Rita, Velencei-tavi I. számú Rózsa Nyugdíjas Klub, Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium

Fűtés során is figyeljünk a biztonságra

Az elmúlt évek lakástüzeinek hatvanegy százaléka, a szén-monoxid-mérge-zéseknek a hatvan százaléka a fűtési időszakban történt, ezért az előttünk álló hónapokban fokozott odafigyelés szükséges.

A fűtőeszközöket évente egyszer érdemes ellenőriztetni, és ha szükséges, kitisztíttatni. Figyeljünk a tüzelő megfelelő tárolására és a helyes fűtési technikára. A tűzifát, a gyújtóst a fűtőeszköztől távolabb helyezzük el. A kipattanó szikrák ellen használjunk szikrafogót. Kerüljük a nedves, kezelt fával, szeméttel fűtést, mert ezek fokozzák a kéményben a korom és kátrány lerakódását. A kémény falán lerakódott korom- és kátrányréteg meg fog gyulladni, és a tűz könnyen átterjedhet a ház tetőszerkezetére is.

Ha a régi kéményt javították, felújították, átalakították, vagy új fűtőeszközt csatlakoztattak hozzá, esetleg új kéményt építettek, akkor azt csak azután lehet használni, ha azt kéményseprő helyszíni műszaki vizsgálat során ellenőrizte és a kéményről megfelelőségi nyilatkozatot állított ki. Olyan kéményt használni, amelyik nem rendelkezik megfelelőségi nyilatkozattal, nemcsak tilos, hanem életveszélyes is!

Magánszemélyeknek az ingyenes lakossági kéményseprést a katasztrófavédelem végzi. A társasházakban élőkhöz az év elején közzétett sormunkaterv alapján érkezik kéményseprő, a családi házakban élőknek előzetesen időpon-tot kell foglalniuk. Ezt kezdeményezhetik a <https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/> weboldalon, vagy a 1818-as telefonszámon, a 9-es, majd 1-es nyomógomb választásával. Aki fával vagy egyéb szilárd tüzelővel fűt, annak évente, aki pedig gázzal, annak két évente érdemes igénybe vennie az ingyenes kéményellenőrzést. A téli időszakban a kéményellenőrzésre megbeszél-t napon már ne gyűjtsunk be, hogy ne forró környezetben kelljen dolgoznia a kéményseprőnek.

Fejér vármegyében idén november közepéig már 220 lakás gyulladt ki, tűz miatt huszonhárom otthon vált lakhatatlanná. Egy ember életét veszítette, tizenhatan megsérültek. Lakástűzben a legnagyobb veszélyt a keletkező füst belégzése jelenti. Nem kell nagy tűz ahhoz, hogy tragédia történjen, elég egy egy négyzetméteres, sőt akár néhány négyzetcentiméteres tűz. A 220 tűzzel érintett lakás közül egyikben sem volt füstérzékelő, holott ezek a készülékek már a tűz kezdeti fázisában jeleznek, amikor még van lehetőség a lángokat eloltani, vagy kimenekülni és segítséget hívni.

A lakástüzek áldozatai leggyakrabban egyedül élő idős emberek, ezért részükre érdemes olyan füstérzékelőt vásárolni, amely füst esetén nemcsak hangosan sípol, hanem jelzést küld a hozzátartozó okostelefonjára is.

Szén-monoxid miatt idén már 32 alkalommal riasztották a tűzoltókat Fejérben. Ez a színtelen, szagtalan, íztelen, mérgező gáz a nyílt lánggal üze-melő fűtőberendezés működése közben keletkezik akkor, ha a helyiségben nem megfelelő a levegő-utánpótlás. Mindegy, hogy fával, gázzal, vagy szén-nel fűtünk. Ha elérhető a fűtőeszköz égéstere, látható a láng, akkor gondos-kodni kell a légbevezetésről. Nem elég néha ablakot nyitni, állandó, automa-tikus szellőzésre van szükség. Mivel a szén-monoxidot sem az emberek, sem az állatok nem tudják kiszagolni, nélkülözhetetlen egy jó minőségű szén-mo-noxid-érzékelőt beszerezni ott, ahol ilyen nyílt lánggal működő eszközzel fűtenek vagy melegítik a vizet. A megbízható érzékelők listája megtalálható a katasztrófavédelem honlapján. Az érzékelőt a fűtőeszköztől vagy vízme-legítőtől egy méterre, fejmagasságba helyezzük el, és figyeljünk a szavatossági idejükre.

<https://katasztrofavedelem.hu/33883/szen-monoxid-erzekelok>

Az októberi online katasztrófavédelmi teszt is a fűtési időszakkal kapcsolo-s hasznos tudnivalókkal foglalkozik, kitöltésével tudását is tesztelheti.

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQ0lbqv-V4Uyq7vSGJ-SsQkVOvj4PgtPhEIKEXWtxwzR229CQ/viewform>



Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a 2024. év végi ünnepekhez kapcsolódó munkarendváltozás miatt a Velencei Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás ez év decemberében az alábbiak szerint változik

A 2024. december 7. és 14. (szombati) munkanapokon a polgármesteri hivatal zárva tart, az ügyfélfogadás szünetel.

2024. december 23. napjától 2025. január 3. napjáig igazgatási szünet lesz, a következő ügyfélfogadási és ügyintézési renddel:

•2024. december 23-tól december 31. napjáig a Hivatal zárva tart, az ügyfélfogadás szünetel.

•2025. január 3. napján az ügyfélfogadás és az ügyintézés már a megszokott rendben biztosított.

Az igazgatási szünet alatt, december 23., 27. és 30. napokon halasztást nem tűrő anyakönyvi ügyekben hívható telefonszám: +36 30 588 9380

Megértésüket köszönjük.

Minden Kedves Ügyfelünknek
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket
és Boldog Új Évet kívánunk!

VELENCEI POLGÁRMESTERI HIVATAL



Advent
Velencén
2024

DECEMBER 15.

15.45 A ZÖLDLIGET MAGYAR-ANGOL KÉT TANÍTÁSI NYELVŰ BAPTISTA ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM TANULÓINAK ELŐADÁSA

16.20 TÉLI MESE – A BAHORKA TÁRSULAT ELŐADÁSA

17.10 A PENGŐ & BONGÓ ZENEKAR ADVENTI KONCERTJE

18.00 A HARMADIK ADVENTI GYERTYA MEGGYÚJTÁSA

DECEMBER 22.

15.45 HOLLE ANYÓ – MESEJÁTÉK A MESEKOSCI SZÍNHÁZ ELŐADÁSÁBAN

16.45 A D. SLIPPERS EGYÜTTES KARÁCSONYI KONCERTJE

17.40 A NEGYEDIK ADVENTI GYERTYA MEGGYÚJTÁSA



Tópart - Med Kft.

Gyógyászati segédeszköz
szaküzlet, szerviz és rehabilitációs
szakrendelés



topartmed.com

06 70 599 2481

06 70 790 2481 (szerviz)

2481 Velence, Balatoni út 65.



**VILLAMOSSÁGI
SZAKÜZLET**

Velence, Fecske utca 12.

+36 30 418 3417

Nyitva tartás:

H-P: 8-16 h Szo: 8-12 h V: zárva

f /velence-vill

velencevillkft@gmail.com



**Hirdesse eladó/kiadó
ingatlanát
a Velencei Híradóban!**

**Forduljon bizalommal a
hirdetésszervező
végző VVG Kft.
munkatársaihoz a
+36 30 158 2829-es
telefonszámon
vagy a
parkolasugyfelszolgalat@
velence.hu
e-mail címen.**

**Minden, ami
FÖLDMÉRÉS**

1. Váltózási vázrajzok - földhivatali ügyintézés; Telekmegosztás, -összevonás, -határrendezés; Épületfeltüntetés, -törlés, Szolgalmi jog bejegyzés; Telekhatár kitűzés, Művelési ág változás
2. Tervezési alaptérkép készítés, magassági felmérés
3. Épületek, építmények, közművek kitűzése, bemérése

GEOFÉNY Kft.

Iroda: 2475 Kápolnásnyék, Tó utca 20.
TÓ-VILL Bt. telephely I/7
06 30/268-3088
Fényes Tamás
E-mail: info@geofeny.hu
web: www. geofeny.hu

**KERTÉPÍTÉS/FENNTARTÁS A
VELENCEI-TÓ KÖRNYÉKÉN**

JETIKERT

NAGY ANDRÁS EGYÉNI VÁLLALKOZÓ
ERDÉSZ, AGRÁRMÉRNÖK, BIOLÓGUS

06309556161, jetikert@gmail.com
www.facebook.com/jetikert

fűnyírás/kaszálás, fakivágás, sövénynyírás, bozótirtás,
metszés, permézés, növénybeszerzés/ültetés, stb.



**AUCHAN
SZÉKESFEHÉRVÁR**

**ALBA PLAZA
SZÉKESFEHÉRVÁR**



ANTENNA SZAKÜZLET
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

**DIRECT ONE FORGALMAZÁS
ÉS SZERELÉS**

**MINDIG TV ANTENNA
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉS**

**Egyéb antennák, vevőfejek
Csatlakozók, kábelek
Szerelési anyagok**

**Bence-hegyi kilátó
decemberi nyitvatartás**

2024. december 23-26-ig zárva

2024. december 30-án zárva

2025. január 01-jén zárva

**A többi napon
10 órától 17 óráig látogatható.**

Kellemes Karácsonyt kíván a kilátó csapata!

